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TEGEVUSARUANNE 

 

Lühiajalugu ja tegevus 

 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium on valitsusasutus, kes täidab seadustest tulenevaid ja 

Vabariigi Valitsuse poolt seaduse alusel antud ülesandeid «Vabariigi Valitsuse seaduse» § 63 lõikes 1 

sätestatud valitsemisala valdkondades. 

Ministeeriumi valitsemisalas on riigi majanduspoliitika ja majanduse arengukavade väljatöötamine 

ning elluviimine tööstuse, kaubanduse, energeetika, elamumajanduse, ehituse, transpordi (sealhulgas 

transpordi infrastruktuur, veondus, transiit, logistika ja ühistransport), liikluskorralduse (sealhulgas 

liiklus raudteel, maanteedel ja tänavatel, vee- ja õhuteedel), liiklusohutuse suurendamise ja 

liiklusvahendite keskkonnakahjulikkuse vähendamise, informaatika, telekommunikatsiooni, postside 

ja turismi valdkonnas; riigi infosüsteemide arendamise koordineerimine; tehnoloogiline 

arendustegevus ja innovatsioon; metroloogia, standardimise, sertifitseerimise, akrediteerimise, 

tegevuslubade, registrite, tööstusomandi kaitse, konkurentsijärelevalve, tarbijakaitse, ekspordiarengu 

ja kaubanduse kaitsemeetmete korraldamine; ettevõtluse regionaalse arengu ja investeeringute alased 

küsimused, vedelkütuse miinimumvaru haldamine ning vastavate õigusaktide eelnõude koostamine. 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi tegevuse eesmärgiks on luua tingimused Eesti 

majanduse konkurentsivõime kasvuks ning tasakaalustatud ja jätkusuutlikuks arenguks riigi 

majanduspoliitika väljatöötamise, elluviimise ja tulemuste hindamise kaudu. 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi põhimääruse kehtiva redaktsiooni kohaselt on 

ministeeriumil järgmised põhiülesanded: 

1) valitsemisala valdkondades riigi arengukavade väljatöötamine ja nende kooskõla tagamine 

üleriigiliste arengukavadega, nende finantseerimise, elluviimise ja tulemuste hindamise korraldamine; 

2) osalemine üleriigiliste majanduse arengut puudutavate arengukavade väljatöötamisel koostöös teiste 

asjaomaste ministeeriumidega; 

3) valitsemisala valdkondade korraldamiseks õigusaktide eelnõude koostamise, nende põhiseadusele ja 

seadustele vastavuse tagamine ning õigusaktidega määratud ülesannete täitmine; 

4) valitsemisalas rahvusvahelise koostöö korraldamine, sealhulgas Euroopa Liidu ja rahvusvaheliste 

organisatsioonide alane tegevus; 

5) riigi infosüsteemide arendamise koordineerimine; 

6) valitsemisala valdkondades võimalike hädaolukordade väljaselgitamiseks riskianalüüsi tegemine ja 

valitsemisala kriisireguleerimisplaani koostamine ning selle rakendamine hädaolukorras. 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisalas on järgmised ametid: Konkurentsiamet, 

Lennuamet, Maanteeamet, Tarbijakaitseamet, Veeteede Amet, Tehnilise Järelevalve Amet., Riigi 

Infosüsteemide Amet ja Patendiinfo Keskus. Patendiinfo Keskus likvideeriti 31.12.2012 seisuga. 

 

Missioon, visioon ja põhiväärtused 

 

MISSIOON  

“Oleme majandusarengu pühendunud edendajad.”  

 

 

VISIOON  

Eesti ühiskond muutub rikkamaks ja ühtsemaks. Eesti on kõrge arengupotentsiaaliga ning 

soodsa ettevõtlus- ja innovatsioonikeskkonnaga avatud väikeriik, mis on investoritele 

atraktiivne kapitalipaigutuste sihtmaa ja partner.  

Eesti majanduse konkurentsieelis seisneb tootmise ja teenuste osutamise efektiivsuses, Eesti 

tooted ja teenused on suure lisandväärtusega. Edu tagab kiirus, kvaliteet ja paindlikkus, mitte 

kulueelistest tulenev odavus. Eesti ühiskonda iseloomustab innovaatilisus nii era kui ka 

avalikus sektoris – me julgeme mõelda ja teha teistmoodi ning paremini. Kogu ühiskonnas 

kasutatakse oskuslikult ära infotehnoloogia poolt pakutavaid võimalusi.  

ministeeriumil on stabiilne positsioon ja kõrge maine oma valdkonna arendamisel.  
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ministeeriumi valitsemisala juhitakse eesmärgipäraselt ja efektiivselt ning siin töötavad oma 

valdkonna asjatundjad, kes on motiveeritud saavutama strateegilisi eesmärke.  

ministeeriumi arengusuunad ja prioriteedid on selgelt sõnastatud.  

ministeeriumi valitsemisala struktuurid ja ressursid on vastavuses strateegiliste eesmärkidega. 

Kolmas sektor ja ministeeriumi partnerid on kaasatud riigi funktsioonide täitmisse.  

 

VÄÄRTUSED  

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi suurimaks väärtuseks on töötajad – me ise 

tagame oma pealehakkamise ja sihikindlusega ministeeriumi edu. Meid ühendavad 

väärtushinnangud, mis loovad aluse ühiseks tegutsemiseks ja eesmärkide saavutamiseks ning 

võimaldavad koostööpartneritel ja ühiskonnal paremini mõista meie lähtekohti. 
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2012. aasta tegevuskava täitmise aruanne 

 
Ministeeriumi peamised strateegilised eesmärgid on seotud riigi eelarve  strateegia 

valdkondlike eesmärkidega, konkurentsivõime kavaga „Eesti 2020“ ja Vabariigi Valitsuse 

tegevusprogrammi eesmärkidega 

 

Lähtuvalt seatud strateegilistest eesmärkidest antakse järgnevalt ülevaade 2012. aasta 

olulisemate tegevuste kohta. Välja on toodud ka olulisemad toimunud investeeringuprojektid. 

 

Eesmärk 1. Ettevõtlikkust ja innovatsiooni soosiv riik ning õiguskeskkond, mis tagab 

ühtsetel tingimustel turuosaliste vajadustele vastavad tooted ja teenused 

 

8. novembril 2012. a kiitis Vabariigi Valitsus heaks ja esitas aasta lõpus Riigikogule 

konkurentsiseaduse muutmise seaduse eelnõu, mis on ministeeriumi 2012. a tegevuskava 

täitmise aruande koostamise ajal Riigikogu menetluses muudatusettepanekute esitamise 

tähtajaga 13. märts 2013. Eelnõu heakskiitmisel on Konkurentsiametil võimalik sekkuda 

kaubaturul toimuvasse efektiivsemalt ja väiksema ajakuluga, mis võimaldab konkurentsi 

kahjustamist vähendada või vältida. Konkurentsiametil on võimalik fokusseerida oma 

ressursse raskete konkurentsiõiguse rikkumiste menetlemisele ning tagada ettevõtjatele parem 

õiguskindlus konkurentsialaste kokkulepete sõlmimisel või tegevuste teostamisel.  

 

Vabatahtlike tarbijaühenduste tegevust, eesmärgiga tõsta tarbijate teadlikkust, toetati 55 000 

euroga. Nende ühenduste võimekuse tõstmise toetamine on oluline, et seeläbi tagada 

kodanike vaade poliitikakujundamisel ja aidata täiendada tarbijate baasteadmisi ja oskusi 

muutuvas tarbimiskeskkonnas. Kirjalikke tarbijate kaebusi laekus Tarbijakaitseametisse 1 

866, kirjalikke pöördumisi esitati kokku 7 237, sh järelepärimisi 5 822. Infotelefonil nõustati 

kokku 24 565 klienti. Tarbijakaitseameti 2012. aasta prioriteetsemaks tegevuseks võib pidada 

jaekaubanduses pretensiooni esitamise ja garantii kohta antava teabe osas kauplejate 

teadlikkuse hindamist, millega seoses kontrolliti, millist infot kaupleja annab ostu sooritamise 

ajal, viidi läbi teabekampaania, „Suunanäitaja“ koolitus ning koostati juhend „Pretensiooni 

esitamine ja garantii ning kaebuse lahendamine“. Võrreldes aasta esimesel poolel läbi viidud 

kontrolliga müügikohtades, vähenes rikkumiste protsent aasta teisel poolel poole võrra (17,6 

%;  8,8%). 2004. aastal loodud tarbijakaebuste komisjoni tegevuses osaleb tänaseks juba 24 

ettevõtlusorganisatsiooni või erialaliitu ning 2012. aastal lisandus 3 uut komisjoni esimeest. 

Tänu sellele on tunduvalt paranenud üksiktarbija võimalused kauplejaga tekkinud 

probleemide kohtuväliseks lahendamiseks. 

 

Ettevõtete loomine on Eestis järjest kasvanud. 2012. aastal registreeriti äriregistris 18 110 uut 

ettevõtet, nende hulgas 2 212 FIEt. Loodavate ettevõtete suur hulk näitab, et õiguslikult ja ka 

finantsiliselt (kuna asutamine on võimalik ilma sissemakseta) on ettevõtlusega alustamine 

Eestis lihtne. Paremaks reageerimiseks ettevõtjate vajadustele korraldati ümber EASi 

struktuur. 2012 algas ka süstemaatiline töö Euroopa Liidu 2014-2020 eelarveperioodi 

strateegiliseks planeerimiseks. 
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Eesmärk 2. Innovaatilised ja rahvusvaheliselt konkurentsivõimelised Eesti ettevõtted 

 

Eesti ettevõtete kasvule ja edukale rahvusvahelistumisele panustas oluliselt Eesti start-up-

ettevõtete  atraktiivsuse ja investeerimisvalmiduse parandamine "Start-up Eesti" programmi 

kaudu. Programmi tegevustena on käivitatud ja analüüsitakse täiendavaid võimalusi 

riskikapitali kaasamiseks.  

2012. jooksul jõudsid lõpule mitmed olulised strateegilised algatused. Vabariigi Valitsuses 

kinnitati uuendatud tegevuskava „Made in Estonia“, mis  loob raamistiku Eesti ettevõtluse 

rahvusvahelistumisele suunatud tegevustele. Samuti võeti vastu Aasia programm, mis seab 

eesmärgid ja määratleb tegevused Eesti ettevõtete Aasia arenevatele turgudele pääsemiseks. 

Valitsus kiitis heaks ka Eesti vastutustundliku ettevõtluse tegevuskava aastateks 2012-2014. 

Tegevuskava fookus on suunatud ettevõtete ja teiste sihtrühmade teadlikkuse tõstmisele ning 

parimate tunnustamisele. Vastutustundlik ettevõtlus on müügiargument Eesti ettevõtetele 

koostööpartnerite leidmiseks rahvusvaheliselt, eeskätt Skandinaavia turgudel. 

Oluline areng on Balti Innovatsioonifondi (BIF) loomine, mis peaks tulevikus oluliselt 

parandama ettevõtjate kapitalile ligipääsu. Euroopa Investeerimisfond (EIF) esitas kolmele 

Balti riigile pakkumise moodustada ühiselt fondifond BIF, mis paigutaks vahendid 

loodavatesse allfondidesse, mis omakorda investeerivad varajases kasvufaasis ja laienemise 

faasis olevate Balti riikide ettevõtete omakapitali või pakuvad neile mezzanine tüüpi 

finantseeringut.  BIFi suurus on 100 mln eurot (Eesti osa on 20 mln, Läti 20 mln, Leedu 20 

mln ja EIF 40 mln eurot). Fondijuhiks on EIF, kes teeb seda kooskõlas antud sektori parima 

turupraktikaga, võimalikult läbipaistvalt ning sarnastel alustel koos erasektoriga. See 

tähendab, et ettevõtjateni jõudvate vahendite suurus on tegelikult vähemalt 200 mln eurot, 

kuid tõenäoliselt veelgi suurem. 

Ettevõtete suurema ekspordivõimekuse tagamiseks investeeris EAS 124 ettevõtte ekspordi 

plaani realiseerimisse. Välisturgudel nõustati personaalselt 344 ettevõtet ja ekspordi 

suunalistel koolitustel osales 598 ettevõtet. Mitmed maakondlikud arenduskeskused hakkasid 

pakkuma investorteenindust.  

Suures osas jätkusid mitmed varasemad tegevused ja toetusmeetmed ettevõtete 

innovaatilisuse kasvatamiseks, konkurentsivõime tõstmiseks ja rahvusvahelistumiseks. Hoo 

said sisse kiirendid Gamefounders ja Start-up Wise Guys. Jätkati ka inkubatsiooniteenuse, 

innovatsiooniosaku, klastriprogrammi, stardi- ja kasvutoetusega ning teenustega 

välisturgudel. Samuti jätkati laenude käendamist ja ekspordi tagamist. 

 

Eesmärk 3. Parem eluaseme kättesaadavus ja jätkusuutlikkus, ehitusturu toimimine ja 

energiatarbimise optimeerimine 

 

Elamumajanduse valdkonnas on tegevuskava ellu viidud vastavalt riigieelarvelistele 

võimalustele.  

Väga edukaks osutus renoveerimislaenu ja –toetuse kasutamine, kogu planeeritud eelarve 

ammendus juba 2012. aasta suvel.  Korterelamute laenuturg on teinud läbi suure arengu. 

Rekonstrueerimistoetus on motiveerinud korterelamuid terviklikult rekonstrueerima ning 

suurendanud laenude ja laenukäenduste väljastamist. Laenuturgu on muutnud aktiivsemaks ka 

soodsa intressiga pikaajaline KredExi renoveerimislaen, mis suurendas korterelamute huvi 

laenuvõtmise vastu märkimisväärselt. 
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ERF-ist finantseeritava meetme „Korterelamu renoveerimislaen“ raames sõlmiti 2012. aasta 

jooksul 115 laenulepingut summas 14,8 mln eurot, kokku investeeriti laenu kaasabil 22,8 mln 

eurot. 2012. aastal sõlmitud laenulepingute keskmine laenusumma oli 128 637 eurot, taotleja 

omafinantseering keskmiselt 31% ning laenupikkus oli keskmiselt 16,2 aastat.  

Kokku on alates 2009. aastast välja antud kõik vahendid kogusummas 49 mln eurot, sõlmitud 

on 512 laenulepingut 493 korterelamuga. Kokku on korterelamutesse laenu abil investeeritud 

68,8 mln eurot, renoveeritud on 1 189 398 m², renoveerimisega on parandatud 18 2810 korteri 

ja 42 046 elaniku elamistingimusi. 2012. aasta lõpus eraldati meetmele täiendavalt 736 054 

eurot EL struktuurifondide vahendeid „Elukeskkonna arendamise rakenduskava“ prioriteetse 

suuna „Energiamajanduse arendamine“ Keskkonnaministeeriumi rakendatavast meetmest 

„Taastuvenergiaallikate laialdasem kasutamine energia tootmiseks“. Nimetatud vahendid on 

plaanis välja anda 2013. aastal. 

Alates 2010. aasta septembrist saavad korteriühistud või –ühisused taotleda KredExist kuni 

35% ulatuses korterelamute rekonstrueerimistoetust. Korterelamute huvi rekonstrueerimis-

toetuse vastu tõusis 2012. aastal märkimisväärselt. Üle 60% taotlustest esitati 25% või 35% 

toetuse saamiseks – see näitab, et korterelamud võtavad järjest enam ette maja tervikliku 

rekonstrueerimise. Kõikide toetust saanud majade oodatav keskmine energiasääst on üle 40%. 

2012. aastal toetas KredEx 248 korterelamu rekonstrueerimist 14 miljoni euro ulatuses. Alates 

2010. aasta septembrist, kui KredEx alustas rekonstrueerimistoetuse saamiseks taotluste 

vastuvõttu, on 497 korterelamut esitanud toetuse saamiseks taotlusi kokku 21,3 miljoni euro 

ulatuses. Positiivse otsuse on saanud 483 korterelamut kogusummas 20,7 miljonit eurot. 

KredExi rekonstrueerimistoetuse abil on korterelamud investeerinud hoonete renoveerimisse 

81 miljonit eurot. 

Eelmisel aastal väljastasid pangad 1288 KredExi käendusega eluasemelaenu kogusummas 63 

miljonit eurot. Kõigist Eestis välja antud eluasemelaenudest moodustas KredExi käendusega 

väljastatud eluasemelaenude maht aasta keskmisena 10,5% (2011. aastal 9,2%). Huvi 

KredExi eluasemelaenu käenduse kasutamise vastu on viimase aastaga suurenenud. Olulist 

mõju on avaldanud kinnisvaraturu langus – kui kinnisvarabuumi ajal kukkus KredExi 

käenduse kasutamine kolmele protsendile, siis paar viimast aastat on Kredexi käendust 

kasutanud ligikaudu 10% laenuvõtjatest.  2012. aasta lõpu seisuga ulatus KredExi 

eluasemelaenu käenduste portfelli maht 28,5 miljoni euroni. KredExi eluasemelaenu käendust 

kasutas 2012. aastal 688 noort peret 4,4 miljoni euro ulatuses ning 600 noort spetsialisti 3,3 

miljoni euro ulatuses. Keskmine KredExi käendusega võetud laenusumma oli 2012. aastal 48 

935 eurot. Eluasemelaenu käendust kasutati möödunud aastal põhiliselt korteri (79%) ning 

elamu ostuks (18%), ülejäänud osas oli tegemist eluaseme renoveerimise või ehitamisega. 

2012. aastal toimus Eesti ehitussektoris mõningane majandussurutise järgne taaselavnemine, 

kuid see oli tingitud eelkõige avaliku sektori nõudluses ehk ligi viiesaja hoone 

rekonstrueerimisest AAU-de müügi raha eest Riigi Kinnisvara AS eestvedamisel. Oma osa 

andis ka korterelamute rekonstrueerimismaht, mis toimusid riikliku toetuse toel.  

 

Teenuste vaba liikumise direktiivi rakendumisega on Eesti ehitusturg avanenud teistele 

Euroopa majanduspiirkonna ehitus- ja projekteerimisettevõtjatele. Väga suur osa Eesti 

ehitajatest on igapäevaselt hõivatud tööga välisturgudel, ennekõike Soomes. 
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Ehitusvaldkonnas võeti üle hoonete energiatõhususe direktiiv ja selle raames töötati välja uued 

parandatud regulatsioonid ehitiste energiatõhususe piirmäärade ja selle tõendamise viiside 

kohta. Energiatõhususe valdkonda  on toetatud  erinevate uuringute tellimisega ja oskusteabe 

andmisega valdkonnas tegutsevatele ettevõtetele, samuti ka energiatõhususe alase info 

levitamisega potentsiaalsete tellijate, arendajate ja elanikkonna seas.   

 

 

Eesmärk 4. Inimeste ja kaupade liikumisvajadusi rahuldav efektiivne, ohutu, turvaline 

ja keskkonnasõbralik transpordisüsteem 

 

Tallinnas ja Harjumaal (avalikud bussiliinid ja Elektriraudtee) võeti kasutusele ühine 

kontaktivaba kaart, millele saab ühtsest veebikeskkonnast laadida nii raha kui soetada 

perioodipileteid. Samas ei ole tegemist veel ühise piletisüsteemiga, vaid ühise piletikandjaga, 

mis on aga oluliseks sammuks ühtse süsteemi loomisel. 

 

2012. aastal alustasid liinide teenindamist uued bussid Ida-Virumaa maakonnaliinidel, mille 

tulemusel paranes pakutava avaliku teenuse kvaliteet. Harjumaal võetakse uued bussid 

kasutusele 2013. a alguses. 

 

Olulisimaks kordaminekuks struktuurivahendite kasutamisel võib 2012. aastal nimetada 

Pärnu ümbersõidu projekti valmimist. Vaatamata probleemidele projekti rakendamisel täideti 

kõik eesmärgid: tagada sujuv ja ohutu liiklus nii kohalikele liiklejatele kui ka transiidile, viia 

tee seisunditase vastavusse kaasaja nõuetele ja parandada teekeskkonda. 

 

2012. aastal valmisid ka Viitna möödasõit ning regionaalsete maanteede koondprojekt 

(perioodil 2009-2012 valmis kaheksateistkümne lepingu raames 21 koondprojekti objekti).  

 

Rekonstrueeriti Türi-Viljandi raudteelõik, mis lubab maksimumkiiruseks 120 km/h, sirgetel 

lõikudel ka 140 km/h. Suurim ajavõit on kuni 19 minutit võrreldes eelnenud olukorraga. 

Valmis ka Rail-Baltic’u (Tallinna-Tartu lõik) raudtee rekonstrueerimise projekt. Tallinnast 

Tartusse sõidab rong nüüd 120 km/h ja on võimalik, et tulevikus ka lõiguti kiiremini, 

edestades ajaliselt busse. 

 

Merenduse sektoris oli  2012 aasta olulisemaks sündmuseks mitmeotstarbelise jäämurdja 

Botnica soetamine.  Tänu sellele laevale suudetakse tagada  stabiilne ja ohutu laevaliiklus 

talvistes oludes ning  säilitatakse Eesti sadamate konkurentsivõime  atraktiivsus 

transiidisektori silmis. Jäämurdmisega on seotud ka senise tuletorni- ja navigatsioonitasu 

skeemi asendamine veeteetasuga.  Laekuvad suuremad summad annavad riigile võimaluse 

paremini rahastada jäämurdeteenust. 

 

Ühtlasi soetati mõõdistuslaev veeteede hüdrograafiliseks mõõdistamiseks. Laev hakkab 

tegema avamere mõõdistustöid ning vajadusel täitma ka ülesandeid Eesti merealadel ja 

rahvusvahelistes vetes. 

 

Lennunduse valdkonnas  moodustati  Eesti, Soome, Norra ja Läti  koostöös ühtse õhuruumi 

osa  nimetusega NEFAB ( North European Functional Airspace Block), mis aitab kaasa  

Euroopa taeva lennuliikluse suurendamisele  ning vähendab  lennuliikluse keskkonnamõju.  

Lennureisijate aspektist vaadatuna tähendab NEFAB  optimeeritumaid  marsruute ja lühemaid 

lennuaegu. 
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Eesmärk 5. Infoühiskonna areng 

 

2012. aastasse oli planeeritud EstWin II etapi (2012-2015, 4000 km fiiberoptilist võrku) 

alustamine, kuid projekt ei startinud vahendite puuduse tõttu. Samas lõpetati EstWin I, mille 

raames valmis ~2100 km lairiba baasvõrku. Ülikiire interneti tagamisega seotud tegevuste 

jaoks eraldatud riigiabi on vastav EL konkurentsireeglitele. 

 

Töötati välja avalike teenuste korraldamise roheline raamat. 2012. aastal toimus 2 

konsultatsioonivooru, mille tulemusena on välja pakutud organisatsioonilised ja tehnilised 

lahendused avaliku teenuse kujundamisel infoühiskonnas. Tänaseks on raamistik 

avalikustatud osalusportaalis www.osale.ee, millele tuginedes on koosataud rohelise raamatu 

lõplik versioon, mis edastatakse 2013. aasta jooksul kinnitamiseks Vabariigi Valitsusele. 

 

Arendati virtuaalset teenuskeskkonda (sh eesti.ee tegevuskava elluviimine  ja paljukanalisuse 

tagamine, nt nutitelefonides), millest tulenevalt on e-teenused (sh eesti.ee keskkonnas) 

muudetud mugavaks ja inimsõbralikuks ning võrgu kaudu kättesaadavaks, tänu millele 

saavutatakse oluline kokkuhoid avalike teenuste pakkumisel. Eraldatud on vahendid eesti.ee 

arendamiseks ning seotud tegevused viiakse lõpule 2013. aastal. 

Töötati välja Eesti veebinäo kontseptsioon www.valitsus.ee kujul, lepiti kokku vastutusjaotus 

ja alustati esimeste tegevustega. Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium täiendas 

veebide koosvõimeraamistiku juhendmaterjali. 

Investeeringutena toetati kesksete ja olulist mõju omavate infosüsteemide arendamist EL 

struktuurifondide vahenditest ning korraldati avatud taotlusvoore teabe kättesaadavuse 

parandamiseks ning avalike e-teenuste arendamiseks. Ülevaade toetatud projektidest on 

leitav: https://www.ria.ee/sf-periood-2007-2013/).  

Lisaks viidi ellu infoühiskonna teadlikkuse programmi tegevused kavandatud mahus 

(https://www.ria.ee/itt/). 

Mahukaimaks infoühiskonna teadlikkuse tõstmise 2012. aasta projektiks osutus aprillist 

juulini ellu viidud riigiportaal eesti.ee teavitustegevuste projekt. Teavitustegevuste läbiv 

sõnum oli slogan “Teeme riigiga suhtlemise lihtsamaks” ja teavitustegevuste keskmes oli 

meediakampaania (https://www.ria.ee/kampaania-2012/). 

 

Tark e-riik projekti raames toimus kokku 37 koolitusüritust (2 konverentsi, 4 infopäeva, 13 

seminari ja 18 koolitust) kokku 1522 osalejale. 

 

Lisaks viidi maikuus e-demokraatia projekti raames MKMi ja e-Riigi Akadeemiaga koostöös 

ellu infoühiskonna konverents „Demokraatia muutuste keerises“. Konverentsil vaagiti 

tehnoloogia arengust tulenevaid võimalusi demokraatia innovatsiooniks nii kodanike, 

poliitikute kui ka ametnike vaatekohast. 

 

Esmakordselt viidi 2012. aastal ellu konkurss Eesti parim m-teenus. Konkursil osales kokku 

44 m-teenust, millest üldvõitjaks tunnistati Eesti Rahvusringhäälingu m-rakendus. 

 

Uuringud: 

 

1. 2012. a viidi läbi uuring „E-teenuste kasutamise tulemuslikkus ja mõju“. MKMi 

tellimusel valminud uuringust selgus, et e-lahenduste kasutamine on muutnud 

http://www.valitsus.ee/
https://www.ria.ee/sf-periood-2007-2013/
https://www.ria.ee/itt/
https://www.ria.ee/kampaania-2012/
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avalikud teenused tavateenustega võrreldes kuni 12 korda kiiremaks, kvaliteetsemaks 

ning uuringu käigus valminud hindamismetoodika aitab neid tulevikus veelgi 

efektiivsemalt luua. 

2. Koostöös Praxis SA’ga ja ELA SA’ga viis MKM läbi uuringu „EstWin 2 

ettevalmistamine: turg ja turutõrked“  ning tutvustati tulemusi Lairibafoorumil 

augustis 2012. a. Uuringu eesmärk oli selgitada välja piirkonnad Eestis, kus lairiba 

juurdepääsuühendused puuduvad ja sideettevõtted ei ole huvitatud majanduslikel 

põhjustel arendustegevustest, st kus eksisteerivad turutõrked. 

 

Eesmärk 6. Energiaefektiivsuse kasvu ja energiaga kindlustatuse tagamine 

 

Rajati elektriautode laadimise taristu. 2013. aasta jaanuari kuu seisuga on paigaldatud üle 

Eesti 145 kiirlaadijat ning neid on kasutatud laadimiseks üle 6 500 korra. 

Jätkati taastuvenergiast toodetud elektri toetusskeemidega. Taastuvenergia moodustas 2012. 

aastal Eestis elektrienergia kogutarbimisest 14,9%. Taastuvatest energiaallikatest toodetud 

elekter oli kokku 1,18 TWh. 

Riigi Kinnisvara AS lõpetas avalike hoonete rekonstrueerimise programmi ning algatati 7 

linna tänavavalgustussüsteemi rekonstrueerimise projekt, millede rahastamiseks kasutati CO2 

kvoodi müügi tulusid. SA KredEx suunas toetusi korterelamute rekonstrueerimiseks, 

väikemajade rekonstrueerimiseks ja taastuvenergia seadmete paigaldamiseks, mida rahastati 

CO2 kvoodi müügist Luksemburgile. Käivitus Eesti-Šveitsi koostööprogrammi projekt 

madala energiakasutustega näidismajade rajamiseks kohalike omavalitsuste majade 

rekonstrueerimiseks, mida rahastatakse Eesti-Šveitsi koostööprogrammist. SA KIK juures 

suunati toetusi kaugküttemajanduse kaasajastamiseks ja koostootmisjaamade rajamiseks. 

Algatati ja viidi ellu mitmeid projekte transpordi valdkonnas, mille eesmärgiks on 

ühistranspordi kasutatavuse laiendamine. 

EL leppis kokku uues energiasäästu direktiivis, mille ülevõtmine tuleb korraldada 2013. ja 

2014. aastal. 
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Ülevaade tähtsamatest finantsnäitajatest 
tuhandetes eurodes 

 

 2012 2011 2010 2009 2008 

Bilansi näitajad      

 Varad aasta lõpus 4 106 565 3 867 725    3 484 674      3 181 662      3 129 799     

 Kohustused aasta lõpus 145 165 172 241        66 495        38 154           16 506     

 Riigieelarvesse kuuluv      

Netovara     aasta lõpus 
3 961 400 3 695 484 3 418 179     3 143 508      3 113 293     

Tulemiaruande näitajad      

  Tegevustulud 235 357        190 791          166 124       154 720           65 024     

  Tegevuskulud -  424 290 -   375 538 -   348 519     -  340 465     -   337 657     

  Tegevustulem -  188 933 -   184 747     -   182 395     -  185 745     -   272 633     

  Finantstulud ja -kulud 141 708 230 813       209 018        172 816         101 346     

Muud näitajad                                   

Töötajate keskmine arv 

(inimest taandatuna 

täistööajale) 

1 333            1 378              1 393            1 442             1 773     

Asutuste arv  9                 10               14              14                  17     

Põhivarainvesteeringud 187 228        178 621         149 735      138 227         170 782     

Eelarve ja selle täitmise 

näitajad 
                                                  

Eelarve tulude maht 416 296        465 369          379 425        349 491         195 731     

Eelarve tulude täitmine 408 590        459 435          370 779        439 112         193 494     

Eelarve kulude maht eelarve 

seaduse liigenduses 
-  677 548    -  657 269      -  511 652      - 528 282      -  501 958     

Eelarve kulude täitmine -  587 489    -  551 370       -  484 244      - 512 079      -  488 616     

Finantseerimistehingute 

maht 
-  171 391    -    37 369      -  196 848      - 106 173      -    60 552     

Finantseerimistehingute 

täitmine 
-  171 217     -    40 822       -  192 769      -   15 722       -    59 508     

 

Eelarve ja selle täitmise näitajad ei sisalda Vabariigi Valitsuse reservist ja omandireformi 

reservfondist eraldatud vahendeid. 

Võrreldes 2011. aastaga suurenesid tegevustulud 23,4% ( 2011. aastal 14,8%)  ja 

tegevuskulud 12,7% ( 2011.aastal 7,8%). 

2012. aastal oli Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisala asutustes 1 333 

töötajat. 2012. aasta alguses viidi Patendiamet üle Justiitsministeeriumi valitsemisalasse ja 

sellega seoses Majandus –ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisala asutuste töötajate 

arv vähenes 45 inimese võrra.  

Lisas 2 on avaldatud informatsioon aruandesse koondatud autuste või asutuste gruppide lõikes 

koos nende tähtsamate majandusnäitajatega aruandeperioodil. 
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Asutuse juhi hinnang sisekontrollisüsteemi kohta ja ülevaade 

riigiraamatupidamiskohustuslase tegevusest siseauditeerimise korraldamisel 

 
1. Hinnang sisekontrollisüsteemi kohta 

 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ja valitsemisala sisekontrollisüsteemi 

rakendamisel on järgitud kehtivaid õigusakte ja üldtunnustatud standardeid.  

 

Ministrina hindan Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ning tema valitsemisala 

sisekontrollisüsteemi parandamist vajavaks
1
.  

 

Hinnang sisekontrollisüsteemile põhineb  viimase kolme aasta siseaudiitorite tegevuste 

tulemustele, välisaudiitorite ja teiste väliste hindajate arvamustele ja juhtkonna hinnangule. 

 

2. Ülevaade riigiraamatupidamiskohustuslase tegevusest siseauditi korraldamisel 

 

Ministrina kinnitan, et Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ning valitsemisala 

asutuste siseaudiitoritele on tagatud tööks vajalikud tingimused, ligipääs tööks vajalikule 

informatsioonile ja funktsionaalne sõltumatus asutuse ülejäänud tööst.  
 

Ministeeriumis ning valitsemisala asutustes viidi 2012. aastal läbi osaline riskide hindamine. 

Siseaudit oli riskide hindamise protsessis konsultant. 

  

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi siseauditi üksuse tegevus peab olema olulises 

osas rahvusvaheliste Siseauditi Standarditega vastavuses 2013. aasta lõpuks, mille 

kinnitamiseks viidi 2009. aastal läbi siseauditi funktsiooni kvaliteedi enesehindamine ja 2013. 

aastal viiakse läbi kordushindamine. 

 

Ministrina hindan ministeeriumi siseauditi funktsiooni heaks. 

 

Peamiseks siseauditi funktsiooni antavaks lisandväärtuseks pean juhtkonna kindlustunde  

objektiivset ja sõltumatut suurendamist, et rakendatavad juhtimis- ja kontrollimeetmed on 

suunatud asutuse ette seatud eesmärkide saavutamisele, on küllaldased ega ole üleliigsed.   

 

  

                                                 
1
 Parandamist vajav – ära on toodud üksikud konkreetsed kontrollinõrkused, kuid üldiselt on hinnatud 

sisekontrollimeetmed adekvaatseteks, sobivateks ja mõjusateks andmaks põhjendatud kindlustunde, et riskid on 

juhitud ja eesmärgid saavutatakse. 
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Ülevaade Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisalas 

olevate äriühingute, sihtasutuste ja mittetulundusühingute kohta 
 

Äriühingud  

 

 

Riigi äriühingud ja riigi osalusega äriühingud: 

 

Nimi Aktsiate arv 

Nimiväärtus 

eurodes Riigi osalus % 

Eesti Energia AS          621 645 750                      1     100 

AS Tallinna Sadam          183 873 302                      1     100 

AS Eesti Raudtee            70 302 814                      1     100 

EVR Cargo AS             2 556 466                      1     100 

AS Estonian Air            39 792 000                      1     97,34 

AS Tallinna Lennujaam              2 436 050                    10     100 

AS Eesti Post              1 571 412                    10     100 

AS Eesti Vedelkütusevaru 

Agentuur             1 328 510                  100     100 

Lennuliiklusteeninduse AS               511 294                    10     100 

AS Kredex Krediidikindlustus               127 824                  100     67 

Elering AS               149 890               1 000     100 

AS Eesti Teed               100 000                  100     100 

AS Saarte Liinid                 66 366                  100     100 

AS Elektriraudtee                 67 108                    10     100 

AS Levira                  76 500     nimiväärtuseta   51 

AS Eesti Loots                 18 036                  100     100 

AS Teede Tehnokeskus                 10 554                  100     100 

AS A.L.A.R.A.                   8 629                  100     100 

AS Metrosert                   1 711                  100     100 

Early Fund II osak                   1 893              10 000     100 

 

 

 Aruandeaastal toimunud muudatused 

 

Vabariigi Valitsuse 1.septembri 2011.a korraldusega nr 390 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit osalusi valitseva ministrina otsustama riigi äriühingute 

Aktsiaseltsi Tartumaa Teed (registrikood 11496719), Aktsiaseltsi Virumaa Teed 

(registrikood 11521392), Aktsiaseltsi Võrumaa Teed (registrikood 11537861), Aktsiaseltsi 

Saaremaa Teed (registrikood 11525504) ja Aktsiaseltsi Pärnumaa Teed (registrikood 

11494077) ühinemine. Ühinemisel asutati uus riigi äriühing Aktsiaselts Eesti Teed.  

 

Vabariigi Valitsuse 1.detsembri 2011.a korraldusega nr 501 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit osalust valitseva ministrina otsustama aktsiaseltsi Eesti Raudtee 

(äriregistri kood 10281796) jagunemine jaotumise teel, mille tulemusena anti kogu 

aktsiaseltsi vara koos kõikide vara omamisega kaasnevate õiguste ja kohustustega üle kahele 

äriühingule – ASile EVR Infra (äriregistri kood 11575838) ja ASile EVR Cargo (äriregistri 



Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 

Majandusaasta aruanne 2012 

14 

 

kood 11575850), mille mõlema ainuaktsionär on pärast jagunemist Eesti Vabariik. AS EVR 

Infra uueks ärinimeks jäi  AS Eesti Raudtee. 

 

Vabariigi Valitsuse 05.04.2012 korraldusega nr 152 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniminister Juhan Partsi hääletama osalust valitseva ministrina aktsiaseltsi 

Tallinna Sadam aktsionäride üldkoosolekul aktsiakapitali suurendamise poolt 2 euro võrra 2 

uue 1-eurose nimiväärtusega aktsia väljalaskmise teel ning märkima aktsiad. Anti  nõusolek 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisel olevate 7 kinnistu üleandmiseks 

mitterahalise sissemaksena. 

Vabariigi Valitsuse 18.10.2012 korraldusega nr 445 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniminister Juhan Partsi hääletama osalust valitseva ministrina aktsiaseltsi 

Tallinna Sadam aktsionäride üldkoosolekul aktsiakapitali suurendamise poolt 9 tuhande euro 

võrra 9000 uue 1-eurose nimiväärtusega aktsia väljalaskmise teel ning märkima aktsiad. 

Määrati Eesti Vabariigi poolt omandatavate, punktis 1 nimetatud uute aktsiaseltsi Tallinna 

Sadam aktsiate valitsejaks Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium. 

 

Vabariigi Valitsuse 03.05.2012 korraldusega nr 196 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit osalust valitseva ministrina otsustama Eesti Energia Aktsiaseltsi 

aktsionäride erakorralisel üldkoosolekul aktsiakapitali suurendamine 150 000 tuhande euro 

võrra suuruseni 621 646 tuhat eurot, andes välja 150 000 000 uut aktsiat nimiväärtusega üks 

euro aktsia. Kehtestati, et punktis 1 nimetatud 150 000 000 uut Eesti Energia Aktsiaseltsi 

aktsiat märgib aktsionärina Eesti Vabariik, keda esindab Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium ning kes tasus väljalastavate aktsiate eest 2012. aasta 

riigieelarve seaduse § 1 osa 6 jao 7 artikli 101.1 all finantseerimistehinguteks ettenähtud 

vahendite üleandmisega Eesti Energia Aktsiaseltsile. 

 

Vabariigi Valitsuse 12.04.2012 korraldusega nr 171 volitati Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi omandama Eesti Arengufondi poolt investeerimisfondide 

seaduse § 9 lõike 1 tähenduses asutatud riiklikule finantsjärelevalvele alluva fondivalitseja AS 

SmartCap (registrikood 12071991) moodustatud ja tema valitsetava lepingulise 

riskikapitalifondi „Early Fund II“ osakuid rahalise sissemaksega summas 12 479 tuhat eurot. 

Vabariigi Valitsuse 06.12.2012 istungi protokollilise otsusega (päevakorrapunkt 15) volitas 

Vabariigi Valitsus Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi omandama täiendavalt 

fondivalitseja  SmartCapi  valitsetava lepingulise riskikapitalifondi „Early Fund II“ osakuid 

rahalise sissemaksega summas 6 391 tuhat eurot. 

 

Avalik-õiguslikud juriidilised isikud  

  

Valitsemisalasse kuuluvad avalik-õiguslikud juriidilised isikud:  

Eesti Arengufond, riigieelarveliste eraldistena 2012. aastal 863 tuhat eurot. 

 

Sihtasutused 

 

Riigi sihtasutused ja  riigi osalusel asutatud sihtasutused: 

 

1. Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus, riigi sihtasutus 

2. Sihtasutus KredEx, riigi sihtasutus  

3. Riigi Infokommunikatsiooni Sihtasutus, riigi sihtasutus 

4. Sihtasutus Eesti Akrediteerimiskeskus, riigi sihtasutus 

5. Sihtasutus Tallinna Teaduspark Tehnopol, 3 asutajat  
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6. Eesti Interneti Sihtasutus, 2 asutajat 

7. Sihtasutus Ida-Virumaa Tööstusalade Arendus, 5 asutajat 

 

Mittetulundusühingud 

 

Mittetulundusühingud, mille liige riik on: 

 

1. Mittetulundusühing Eesti Standardikeskus, 3 liiget, liikmemaks aastas kokku 2 tuhat eurot, 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi liikmemaks aastas 1 tuhat eurot.  

 

2. Mittetulundusühing Maailma Energeetikanõukogu Eesti Rahvuskomitee, 6 liiget 

liikmemaksu makstakse diferentseeritult, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 

liikmemaks  2012.aastal oli 7 tuhat eurot (Eesti 2012.a. liikmemaks World Energy Council-

ile). 

 

 

Bilansipäevajärgsed sündmused 

Vabariigi Valitsuse 21.03.2013 korraldusega nr 12 määrati riigile kuuluvate Eesti Energia 

Aktsiaseltsi (registrikood 10421629) aktsiate valitsejaks ja aktsionäriõiguste teostajaks 

Rahandusministeerium. Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium annab 

Rahandusministeeriumile üle Eesti Energia Aktsiaseltsi 621 645 750 aktsiat nimiväärtusega 

1 euro, kokku väärtuses 621 646 tuhat eurot. 

 

Ülevaade riigi äriühingute 2012.a majandustegevusest 

 

Eesti Energia AS-i kontsern  on energiafirma, mis tegeleb nii elektri kui ka soojuse 

tootmise, müügi ja tarbijatele kohaletoomisega. 

Elering AS  on energia ülekandega tegelev ettevõte, mis ühendab terviklikuks 

energiasüsteemiks Eesti suuremad elektrijaamad, jaotusvõrgud ja suurtarbijad. 

 

AS Tallinna Sadam kontserni põhitegevusalaks on sadamateenuse pakkumine landlord- 

tüüpi sadamana. AS Tallinna Sadam kuulub viis sadamat- Tallinna kesklinnas asuv 

reisisadamana tuntud Vanasadam, kaubasadam Paljassaares, Eesti suurim kaubasadam 

Muugal, kauba- ja reisisadam Paldiskis ja kruiisilaevade sadam Saaremaal.  AS Tallinna 

Sadam konsolideerimisgruppi kuuluvad veel kaks tütarettevõtjat OÜ TS Energia ja OÜ TS 

Shipping. 

2012.a leidis aset kaubamahu vähenemine 19% võrra, mida võib seostada vedellasti mahu 

suure kasvuga Ust-Luga sadamas. 

2012.a AS Tallinna Sadam koosseisu kuuluvaid sadamaid läbinud reisijate arv  kasvas 363 

tuhande reisija ehk 4,3% võrra ning jõudis erakordse 8,848 miljonini reisijani. 2012.aastal 

olid vastavad näitajad 8,48 miljonit reisijat ja kasv 7,1%. 

 

AS Saarte Liinid põhiülesanne on 16 struktuuriüksuse (sadamad) igapäevane opereerimine ja 

arendamine. Alates 2012.aastast lisandus koosseisu ka 17. üksus, Naissaare sadam. Reisijate 

voog sadamates 2012.aastal võrreldes eelmise perioodiga kasvas 5% ning ulatus 2,02 miljoni 

reisijani. Kaubaveomaht 2012.aastal oli jällegi läbi aegade suurim, 821 tuhat tonni, eelmisel 

aastal 737 tuhat tonni, kasv 11,3%.   
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AS Eesti Loots  põhitegevuseks on lootsiteenuse osutamine Eesti sadamaid külastavatele 

laevadele. 2012. aastal teostas AS Eesti Loots 11 218  lootsimist, mis on  4,8% võrra vähem  

kui 2011. aastal.  

 

AS Eesti Raudtee põhitegevusalaks on raudteetranspordi korraldamine ja 

raudteeinfrastruktuuri haldamine. 14.01.2009 asutas AS Eesti Raudtee jagunemise teel AS 

EVR Infra (raudteeinfrastruktuuri ettevõtja) ja AS EVR Cargo (raudteekaubaveo ettevõtja). 

11.06.2012.a sõlmitud AS Eesti Raudtee jagunemislepingu tulemusena jagunes AS Eesti 

Raudtee jaotumise teel ning andis oma vara üle AS-le EVR Infra ja AS-le EVR Cargo. Koos 

varaga läksid üle ka antud varaga seotud õigused ja kohustused. Jagunemislepingu bilansi 

päevaks lepiti kokku 01.01.2012. Antud lepingus lepiti ka kokku, et AS EVR Infra muudab 

jagunemisel nime ning jätkab tegevust AS Eesti Raudtee nime all. 

AS EVR Cargo on AS Eesti Raudtee kontsernist 2012.aastal jagunemise teel eraldunud Eesti 

suurim raudtee kaubaveo ettevõte, mille peamisteks klientideks on ekspedeerijad, 

transiitvedudega tegelevad ettevõtted ning erinevad tootmisettevõtted. 

2012.aastal vedas AS EVR Cargo kokku ligi 18,4 miljonit tonni kaupa, mis on 1,7% rohkem 

kui eelmisel perioodil. AS EVR Cargo turuosaks AS Eesti Raudtee infrastruktuuril toimunud 

vedudes kujunes 66% eelmisel aastal oli vastav näitaja 70,4%.  

 

Elektriraudtee AS põhitegevusalaks on reisijateveo korraldamine elektrirongidega Tallinnas 

ja Harjumaal. Elektrifitseeritud raudteevõrgu kogupikkus on 131,6 kilomeetrit.  

2012. aastal oli elektrirongidega sõitjate arv kokku 2,4 miljonit sõitjat, mis on 17,3% vähem 

kui eelmisel aastal.   

 

AS Eesti Vedelkütusevaru Agentuur Eesti riik täidab alates 1.jaanuarist 2010.a 90 päeva 

vedelkütusevarude hoidmise kohustust, 2010.a alustati vedelkütusevaru roteerimisega, 2012.a 

viidi  lõpule eelnevalt alustatud rotatsioonid ning alustati järgmiste hoiukohtade varude 

roteerimisega aasta lõpus. Moodustatud vedelkütusevarud vastavad keskmiselt 98 päeva 

tarbimise mahule. Eesti hoiukohtades asub 44 päeva tarbimisele  vastav vedelkütusevaru. 

Riigi kütusevarud asuvad veel Soomes, Rootsis ja Taanis.  

 

AS Tallinna Lennujaam kontserni põhitegevuseks on L. Meri Tallinna lennujaama, Kärdla 

lennujaama, Tartu Lennujaama, Pärnu Lennujaama, Ruhnu lennuvälja ja Kihnu lennuvälja 

käitamine ja arendamine. Tegemist on ainukese taoliste infrastruktuuridega üksusega Eestis. 

2012.aastal teenindas AS Tallinna Lennujaama kontsern kokku 2,2 miljonit reisijat, mis on 

15 % enam kui eelmisel aastal. 

 

Lennuliiklusteeninduse AS tegevust 2012. aastal võib hinnata väga heaks. 

Lennuliiklusteeninduse AS põhitegevuseks on lennuliiklusteenuse osutamine Tallinna 

lennuinfopiirkonnas. Eesti õhuruumis toimunud lendude koguarv kasvas 2012.a 6% võrra 

võrreldes aastatagusega, sh ülelendude arv kasvas aastaga 0,8%. 

 

AS Eesti Post kontserni kuuluvad emaettevõte AS Eesti Post ning tütarettevõtted AS Eesti 

Elektronpost (AS Eesti Post osalus 100%, ühines AS-iga Eesti Post 01.01.2013), E-arvete 

Keskus OÜ (AS Eesti Post osalus 80%) ning EP-24 UAB, Post24 SIA ja Unipakas UAB (AS 

Eesti Post osalus 100%). 
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AS Eesti Post peamisteks tegevusaladeks on posti- ja sideteenuste osutamine. AS-i Eesti 

Elektronpost tegevusvaldkondadeks on massprintimine ning otsepostitusmaterjalide töötlus. 

Eesti E-arvete Keskus OÜ põhitegevusalaks on e-arvete käitlemine.  EP-24 UAB 

põhitegevusalaks on pakiautomaadi teenuse osutamine Leedu turul. Post24 SIA 

põhitegevuseks on pakiautomaadi teenuse pakkumine Läti turul ning Unipakas UAB 

põhitegevuseks on kulleriteenuse pakkumine Leedu ja Läti turul. 

 

AS Estonian Air on Eesti rahvuslik lennufirma, mille põhitegevuseks on reisijatevedu 

rahvusvaelistel regulaarlendudel, reisijatevedu tellimuslendudel ja kaubavedu.  

 

AS KredEx Krediidikindlustus ülesandeks on pakkuda krediidikindlustust eesti ettevõtetele, 

võimaldades maandada nii ostjate kommertsriske kui ka ostjate asukohamaa poliitilisi riske.  

 

AS A.L.A.R.A.  põhitegevuseks on Paldiski endise tuumaobjekti ja Tammiku radioaktiivsete 

jäätmete hoidla haldamine. Aruandeaastal laekus ettevõtetelt, tervishoiu- ja teadusasutustelt 

radioaktiivsete jäätmete vastuvõtmise, ladustamise ning transpordi eest 96,5 tuhat eurot.  

 

AS Metrosert AS Metrosert säilitab ja arendab riigi mõõteetalone, kalibreerib ja taatleb 

mõõtevahendeid, sertifitseerib juhtimissüsteeme ja tooteid ning pakub metroloogia-alast 

koolitust. 2012.a oli AS-ile Metrosert edukas, teenuste müügimaht kasvas 2012.a eelmise 

aastaga võrreldes 15%.   

 

AS Teede Tehnokeskus põhitegevusteks on ehitus- ja teehoiutööde projekteerimine, 

ehitusmaterjalide ja –toodete sertifitseerimine, inspekteerimine ja laboratoorne katsetamine.  

 

AS Eesti Teed Ühinemislepingu alusel jätkas AS Eesti Teed 2012.aastal äriühingute AS 

Tartumaa Teed, AS Virumaa Teed, AS Võrumaa Teed, AS Saaremaa Teed ja AS Pärnumaa 

Teed tegevust. AS Eesti Teed hooldab riigimaanteid Lääne-Virumaa, Võru, Tartu, Saare ja 

Pärnu maakonnas hooldelepingu alusel. 

 

AS Levira on telekommunikatsioonifirma, mille aktsionärideks on Eesti riik ja Prantsuse 

ettevõte TDF S.A.S, osalustega vastavalt 51% ja 49%. AS Levira konsolideerimisgrupi 

koosseisu kuuluvad konsolideeriva üksusena AS Levira ja konsolideeritavate üksustena SA 

Tallinna Teletorn ja Eesti Digitaalringhäälingu OÜ.Ülevaade sihtasutuste 2012.a 

majandustegevusest 

 

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus (EAS)  
Sihtasutuse eesmärgiks on tagada Eesti ettevõtete ja ettevõtluskeskkonna suurem 

rahvusvaheline konkurentsivõime. Toetatakse välisinvesteeringute kaasamist, toodete ja 

teenuste ekspordi arendamist, ettevõtete tootearenduse ja tehnoloogilise võimekuse 

suurendamist, turismitulude suurendamist ja ettevõtlusega alustamist. 

 

Sihtasutus KredEx  
Sihtasutuse põhitegevusaladeks on krediidiasutuste poolt pakutavate krediiditoodete tagamine 

ja eksporditehingute garanteerimine ning muude finantsteenuste arendamine ja pakkumine 

ettevõtlus- ja elamumajandussektoris. 

KredEx käendas ning finantseeris allutatud laenu ja krediidiliiniga 2012.aastal 480 ettevõtet 

kogusummas 59,6 miljonit eurot ning KredExi tugi võimaldas ettevõtetel pankadest ja 

KredExist kaasata täiendavat finantseerimist summas 144,0 miljonit eurot. 
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Riigi Infokommunikatsiooni Sihtasutus (RIKS)  
Sihtasutuse põhitegevuseks on tagada riigi funktsioneerimiseks, avaliku korra ja julgeoleku 

tagamiseks vajalike eriotstarbeliste telekommunikatsioonivõrkude, sh operatiivraadioside-, 

mereside- ning telefoni- ja andmesidevõrkude pidev toimimine, osutavate teenuste kvaliteet, 

töökindlus ja turvalisus. Aasta jooksul tagas  RIKS põhitegevuses nõutavad tulemused 

vastavalt etteantud tehnilistele normidele. 

 

Sihtasutus Eesti Akrediteerimiskeskus (EAK)  

Sihtasutuse põhitegevusaladeks on akrediteerimine, mõõtja pädevuse hindamine ja 

akrediteerimise järelevalve. 2012.a jooksul viidi läbi 51 labori, 21 inspekteerimis- ja 5 ning 4 

kasvuhoonegaaside  (KHG) heitekoguste tõendaja ja 1 võrgukatsete korraldaja 

akrediteerimishindamise, sh 42 labori, 18 inspekteerimis- ja 4 sertifitseerimisasutuse 

uushindamist seoses 5 aasta möödumisega akrediteerimisest. Samuti viidi läbi 52 asutuse 

erialase mõõtetegevuse pädevuse hindamine. 

 

Sihtasutus Tallinna Teaduspark TEHNOPOL  

Sihtasutus pakub teadusmahukatele ettevõtetele rendi- ja infrastruktuuriteenust koos olulist 

väärtust lisavate ärialustus- ja äriarendusteenustega ning spetsiifilisest ettevõtluskooslusest 

tulenevat sünergilist eelist. TEHNOPOL omab tehnoloogiainkubaatorit Mustamäel ja 

opereerib koostöös Tallinna Ettevõtlusametiga veel kahte ettevõtlusinkubaatorit – Lasnamäel 

ja Koplis. 

Kokku kasutas 2012.a erinevaid TEHNOPOLi poolt pakutavaid teenuseid 240 ettevõtet, mida 

on 45 võrra rohkem kui eelmisel aastal. 

 

Eesti Interneti Sihtasutus (EIS) (Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumil valitsev 

mõju puudub) 

Sihtasutuse eesmärgiks on Eesti maatunnusega domeeninimede registri pidamine, selleks 

vajaliku tehnilise baasi haldamine ja turvalisuse tagamine ning Eesti internetikogukonna 

esindamine rahvusvaheliselt. 2012.a registreeriti kokku 11,6 tuhat uut domeeni, pikendati 

54,2 domeeni ja kustutati 8,6 tuhat domeeni. 

Aruandeaasta tulud kokku moodustasid 1,2 miljonit eurot, sealjuures tulu ettevõtlusest 

moodustas 1,2 miljonit eurot (2011.a olid tulud kokku 1,4 miljonit eurot ja tulu ettevõtlusest 

oli 1,2 miljonit eurot). Kulud kokku olid ligi 855,2 tuhat eurot (2011.a kulud kokku olid 905,9 

tuhat eurot). 2012.aasta tulem kujunes 355,4 tuhande euro ulatuses positiivseks (2011.a tulem 

oli 500,3 tuhande euro ulatuses positiivne). 

  

Sihtasutus Ida-Virumaa Tööstusalade Arendus (SAIVTA) (Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumil valitsev mõju puudub) 

Sihtasutuse põhieesmärgiks on ettevõtluskeskkonna arendamine Ida-Virumaal ning viies Ida- 

Virumaa tööstusliku traditsiooniga omavalitsuses (Narva, Jõhvi, Kohtla-Järve, Püssi ja 

Kiviõli) tööstusalade aktiivne väljaarendamine. 

Aruandeaasta tulud kokku moodustasid 1,6 miljonit eurot (eelmisel perioodil olid tulud kokku 

294,2 tuhat eurot), tulud ettevõtlusest olid 122,9 tuhat eurot. 2012.a moodustasid kulud kokku 

288,3 tuhat eurot (eelmisel perioodil olid kulud kokku 224,4 tuhat eurot). Aruandeaasta tulem 

oli 1,3 miljoni euro ulatuses positiivne (eelmisel perioodil oli tulem 69,7 tuhande euro 

ulatuses positiivne). 
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Ülevaade äriühingute ja sihtasutuste tähtsamatest finantsnäitajatest 
tuhandetes eurodes 

 

Bilansi näitajad 

 

 

Varad 

Omaniku 

Netovara Varad 

Omaniku 

Netovara 

Äriühingud 31.12.2012 31.12.2012 31.12.2011 31.12.20111 

Eesti Energia AS konsolideeritud       2 497 381         1 408 203          2 033 348          1 235 309     

As Tallinna Sadam konsolideeritud          544 779            357 631             513 480             358 704     

Elering OÜ          515 729            225 137             486 378             190 269     

AS Eesti Raudtee           248 529            173 585             235 825             219 454     

As Eesti Vedelkütusevaru 

Agentuur          145 479            143 700             146 667             143 126     

EVR Cargo AS           81 640             59 783               45 648     0  

AS Tallinna Lennujaam 

konsolideeritud          146 618             52 628             140 207              49 178     

AS Eesti Post konsolideeritud           46 631             27 054               41 009              24 671     

AS Saarte Liinid           58 503             20 520               55 893              19 809     

Lennuliiklusteeninduse AS           25 996             14 801               23 656              14 494     

AS Kredex Krediidikindlustus 

(67%)           35 158             13 064               32 597              12 960     

AS Levira (51%)           30 138             12 019               28 771              11 552     

As Eesti Loots           17 537             11 581               18 604              12 901     

As Elektriraudtee           27 225               4 855               23 011                5 991     

AS Teede Tehnokeskus             2 386               1 568                2 649                1 599     

AS A.L.A.R.A.             1 209               1 159                1 179                1 123     

AS Metrosert             1 579               1 153                1 598                1 083     

Eesti Teed AS           23 119             17 975               20 380              17 071     

AS Estonian Air (97,34%)           70 626     0          116 049              36 154     

 

        

Sihtasutused       

 Ettevõtluse Arendamise SA           65 521     8 990           64  476     10 095 

Riigi Infokommunikatsiooni SA             5 869     4 453            5 652     4 656 

SA KredEx          191 684     70 888         196 616     58 203 

Tallinna Teaduspark Tehnopol SA           14 362     11 641           14 503     11 782 

SA Eesti Akrediteerimiskeskus                268     219               246     212 
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Tulemiaruande näitajad 
 

 

 

 Tegevustulud Tegevuskulud Kasum 

Äriühingud 2012 2011 2012 2011 2012 2011 

Eesti Energia AS konsolideeritud         853 441         837 893     -      766 973     -    688 511            77 324            149 252     

As Tallinna Sadam konsolideeritud           95 543           91 875     -        50 714     -      46 622            32 819              36 376     

Elering OÜ         109 483           94 403     -        68 192     -      65 836            34 867              20 501     

AS Eesti Raudtee            78 993           66 890     -        60 233     -      44 991            16 187              18 807     

As Eesti Vedelkütusevaru Agentuur           11 356           21 281     -        10 822     -      16 286                 582                6 569     

EVR Cargo AS           92 115           91 247     -        84 696     -      74 979              5 876              15 373     

AS Tallinna Lennujaam 

konsolideeritud           39 405           35 129     -        34 692     -      30 113              3 706                4 204     

AS Eesti Post konsolideeritud           52 677           48 214     -        50 339     -      47 231              2 519                1 178     

AS Saarte Liinid             6 428             5 940     -          5 463     -        5 060                 897                   786     

Lennuliiklusteeninduse AS           18 058           15 427     -        12 448     -      11 302              4 432                3 458     

AS Kredex Krediidikindlustus 

(67%)             1 261             1 329     -          1 105     -        1 010                 156                   320     

AS Levira (51%)           10 829           10 090     -          9 433     -        8 270              1 297                1 727     

As Eesti Loots             9 047             9 581     -          6 651     -        6 628              1 559                2 329     

As Elektriraudtee             7 999             8 461     -          9 143     -        8 105     -        1 136                   365     

AS Teede Tehnokeskus             2 344             2 335     -          2 423     -        2 399     -             96     -             118     

AS A.L.A.R.A.                562                463     -             529     -           469                   36     0       

AS Metrosert             1 855             1 722     -          1 908     -        1 723     -             51     0       

Eesti Teed AS           26 744      0 -        25 517      0          1 143                   823     

AS Estonian Air (97,34%)           92 974           77 784     -      140 185     -      93 097     -      49 218     -        17 323     

 

            

Sihtasutused             

Ettevõtluse Arendamise SA         132 763         162 248     -      133 926     -    163 157     -        1 105     -             796     

Riigi Infokommunikatsiooni SA             3 785             3 793     -          3 992     -        3 888     -           203     -               88     

SA KredEx           25 324           12 767     -          21 575    -        9 731                 879     -          3 226     

Tallinna Teaduspark Tehnopol SA             3 085             2 637     -          3 243     -        2 661     -           141     -             132     

SA Eesti Akrediteerimiskeskus                506                492     -             499     -           469                     7                     25     
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RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE 

Bilanss 
tuhandetes eurodes 

 

Lisa 31.12.2012 31.12.2011 

Varad 

   Käibevara 

   Raha ja pangakontod 3                56 814                 88 439    

Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 4                     73                     145    

Muud nõuded ja ettemaksed 5            107 855                 90 277    

Varud 14                     89                       91    

Käibevara kokku 

 
           164 831              178 952    

    Põhivara 

   Osalused sihtasutustes ja 

mittetulundusühingutes 15                96 191                 84 948    

Osalused tütar- ja sidusettevõtjates 16          2 546 416            2 355 448    

Finantsinvesteeringud 17                18 707                 12 479    

Muud nõuded ja ettemaksed 5                13 393                 11 646    

Kinnisvarainvesteeringud 18                   1 765                   1 904    

Materiaalne põhivara 19           1 259 923            1 232 063    

Immateriaalne põhivara 20                    5 339                   5 282    

Bioloogilised varad 

 

0                      3    

Põhivara kokku 

 
        3 941 734           3 703 773    

Varad kokku           4 106 565         3 882 725    

 
   Kohustused ja netovara 

   Lühiajalised kohustused 

   Võlad tarnijatele 21                 19 125                 23 295    

Võlad töötajatele 22                   1 348                   1 471    

Muud kohustused ja saadud ettemaksed        23                  119 380               156 767    

Eraldised 24                    502                     380    

Laenukohustused 25                       841                     721    

Lühiajalised kohustused kokku 

 
141 196           182 634    

 
   Pikaajalised kohustused 

   Eraldised 24                  3 969                 4 607    

Pikaajalised kohustused kokku  3 969 4 607 

Kohustused kokku  145 165 187 241 

 
   Eelarvesse kuuluv netovara 

 

         3 961 400           3 695 484    

Kohustused ja netovara kokku           4 106 565           3 882 725    
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Tulemiaruanne 
tuhandetes eurodes 

 

 

Lisa 2012 2011 

Tegevustulud 
   

Kaupade ja teenuste müük 
 

  Riigilõivud  4              30 890                   31 882    

Tulud majandustegevusest 26             14 215                   14 666    

Kaupade ja teenuste müük kokku 26              45 105                  46 548    

  
  Saadud toetused 10              185 403                136 525    

  
  Muud tulud 

 
  Kasum/kahjum põhivara ja varude müügist 

 
                      33                         25    

Muud tulud varadelt 
 

                    42    0      

Trahvid 4                   265                       571    

Eespool nimetamata muud tulud 
 

               4 509                     7 122    

Muud tulud kokku 28                4 849                    7 718    

Tegevustulud kokku              235 357                190 791    

  
  Tegevuskulud 

 
  Antud toetused 

 
  Subsiidiumid 

 
-             37 278    -            33 790    

Muud toetused 
 

-           143 418    -          112 312    

Antud toetused kokku 12 -          180 696    -          146 102    

  
  Tööjõukulud 29 -             30 192    -            30 919    

Majandamiskulud 30 -             58 423    -            54 676    

Muud kulud 31 -             41 650    -            40 336    

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 32 -           113 329    -          103 505    

Tegevuskulud kokku   -          424 290    -          375 538    

Aruandeperioodi tegevustulem   -          188 933    -          184 747    

    Finantstulud ja -kulud 

   Intressikulu 33 -                212    -                230    

Tulem osalustelt 15,16             141 917                 231 161    

Muud finantstulud ja -kulud 33                    3    -                118    

Finantstulud ja - kulud kokku 33              141 708                 230 813    

Aruandeperioodi tulem   -           47 225                   46 066    

Siirded 34               47 225    -           40 020    
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Rahavoogude aruanne 
tuhandetes eurodes 

 

Lisa 2012 2011 

Aruandeperioodi tegevustulem 

 

-           188 933    -        184 747    

Korrigeerimised: 

   Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 32             113 329             103 505    

Käibemaksukulu põhivara soetuseks 

 

              30 558    0 

Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 27 -           171 636    -       110 431    

Kasum/kahjum põhivara müügist 28 

-                     

19    -                14    

Üle antud mitterahaline sihtfinantseerimine 12             114 720              76 059    

Korrigeeritud tegevustulem 

 

-         101 981    -       115 628    

Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus kokku -               3 410    -         26 647    

Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus 

 

-             34 962              110 647    

Rahavood põhitegevusest kokku   -          140 353    -         31 628    

    Materiaalse  ja immateriaalse põhivara soetus 19,20 -          180 553    -       149 595    

Müügist saadud tulu 28                      23                     14    

Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks             147 852             117 363 

Makstud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 

 

-          104 789    -         86 498    

Korrigeerimine laekunud ettemaksete muutusega 

 

0    -              179    

Korrigeerimine laenutegevuseks saadud 

sihtfinantseerimise muutusega 5 3             8 771    

Tasutud finantsinvesteeringute soetamisel -              6 391    -         12 479    

Laekunud finantsinvesteeringute müügist 0             2 365    

Tasutud osaluste soetamisel 16 -          150 000    -         39 890    

Laekunud dividendid 16            111 249           84 251    

Laekunud intressid ja muu finantstulu 

 

                    

175    0 

Rahavood investeerimistegevusest kokku   -       182 431    -         75 877    

    Tagasi makstud laenud 25 -                14    -              714    

Arvelduskrediidi muutus 25 134                707    

Makstud muud finantskulud 33 -                  9    -              118    

Netofinantseerimine eelarvest 34       291 048               190 023    

Rahavood finantseerimistegevusest kokku   291 159              189 898    

    Puhas rahavoog   -          31 625               82 393    

    Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses 3              88 439                  6 046    

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus 3               56 814                88 439    

Raha ja selle ekvivalentide muutus 

 

-           31 625                82 393    
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Netovara muutuste aruanne 
tuhandetes eurodes 

 

Lisa 31.12.2012 31.12.2011 

Eelarvesse kuuluv netovara perioodi alguses          3 695 484       3 418 179    

Põhivara ümberhindlus 18,19                   173             8 537    

Pensionieraldiste reservi moodustamine 24 0 -           146    

Arvestuspõhimõtete muutumine 24                   187    0 

Äriühenduste reservide moodustamine ja 

ümberhindlused 15,16               21 347           36 719    

Riigi garantii arvelevõtmine  5                1 449             8 698    

Patendiameti üleandmine 

 

                  568    0 

Siire tulemi elimineerimisest 34             242 192          223 497    

Eelarvesse kuuluv netovara perioodi lõpus  3 961 400 3 695 484 
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Riigieelarve täitmise aruanne 
tuhandetes eurodes 

 

      

Klassifikaatori kood Nimetus 2012 esialgne 

eelarve 

2012             

lõplik eelarve 

2012 tegelik 

eelarve 

täitmine 

Tegelik 

täitmine 

miinus 

lõplik 

eelarve  

Üle viidud 

2013 aastasse 

    A B C C-B D 

Raha ja selle 

ekvivalendid aasta 

alguses*   

 0  0 87 731  0  0 

Tulude laekumine             

32 Kaupade ja teenuste 

müük 

39 560 41 263 45 167 3 904 0 

35 Saadud toetused 255 613 252 005 252 005 0 0 

38 Muud tulud 123 028 123 028 111 418 -11 610 0 

Tulude laekumine 

kokku 

  418 201 416 296 408 590 -7 706 0 

Sh mitterahalised tulud    0  0 98 392  0  0 

Kulude tasumine             

15 Materiaalsete ja 

immateriaalsete 

varade soetamine ja 

renoveerimine 

-206 594 -211 853 -187 228 24 625 -24 564 

4 Eraldised -257 892 -353 544 -299 420 54 124 -52 805 

5 Tegevuskulud -105 987 -109 620 -98 335 11 286 -10 725 

6 Muud kulud -184 -2 530 -2 506 24 -3 

Kulude tasumine 

kokku 

  -570 657 -677 548 -587 489 90 058 -88 097 

Sh mitterahalised kulud    0  0 -98 239  0  0 

Finantseerimistehingud             

10.1 Finantsvarade 

suurenemine 

-171 391 -171 391 -171 391 0 0 

10.2 Finantsvarade 

vähenemine 

 0  0  0 0 0 

20.5 Kohustuste 

suurenemine 

 0  0 786 786 0 

20.6 Kohustuste 

vähenemine 

 0  0 -611 -611 0 

Finantseerimistehing

ud kokku   

-171 391 -171 391 -171 217 174 0 

Riigikassast saadud 

siirded*   

 0  0 476 184 0 0 

Riigikassale üle antud 

siirded*   

 0  0 -157 673 0 0 

Raha ja selle 

ekvivalendid aasta 

lõpus*   

0 0 55 972 0 0 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 

  

Kulude tasumine             

4 Eraldised -185 005 -283 400 -232 143 51 257 -49 952 

5 Tegevuskulud -9 906 -9 722 -8 818 904 -693 

Kulude tasumine kokku   -194 911 -293 123 -240 962 52 161 -50 644 
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Konkurentsiamet 

    

Kulude tasumine             

4 Eraldised -114 -394 -38 356 -342 

5 Tegevuskulud -1 823 -1 890 -1 794 96 -56 

Kulude tasumine kokku   -1 936 -2 285 -1 832 452 -398 

Lennuamet    

5 Tegevuskulud -1 064 -1 097 -992 106 -43 

Kulude tasumine kokku   -1 064 -1 097 -992 106 -43 

Maanteeamet 

  

4 Eraldised -29 126 -29 058 -29 058 0  0 

5 Tegevuskulud -68 426 -64 931 -62 278 2 652 -2 652 

Kulude tasumine kokku   -97 552 -93 989 -91 337 2 652 -2 652 

Tarbijakaitseamet 

   

5 Tegevuskulud -1 519 -1 664 -1 510 155 -130 

Kulude tasumine kokku   -1 519 -1 664 -1 510 155 -130 

Veeteede Amet 

   

4 Eraldised -4 639 -5 713 -5 713 0  0 

5 Tegevuskulud -13 985 -21 088 -14 973 6 115 -6 115 

Kulude tasumine kokku   -18 624 -26 801 -20 686 6 115 -6 115 

Tehnilise Järelevalve Amet 

   

4 Eraldised -28 917 -25 820 -25 273 547 -547 

5 Tegevuskulud -3 332 -3 068 -2 104 964 -756 

Kulude tasumine kokku   -32 249 -28 888 -27 377 1 512 -1 303 

Patendiinfo keskus 

   

5 Tegevuskulud -339 -390 -365 25 -13 

Kulude tasumine kokku   -339 -390 -365 25 -13 

Riigi Infosüsteemi Amet 

   

4 Eraldised -10 091 -9 159 -7 195 1 964 -1 964 

5 Tegevuskulud -5 593 -5 770 -5 501 269 -268 

Kulude tasumine kokku   -15 684 -14 928 -12 696 2 233 -2 231 
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Raamatupidamise aastaaruande lisad 

Lisa 1. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud 

arvestusmeetodid ja hindamisalused 
 

Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea 

raamatupidamistavaga ja riigieelarve seadusega. Hea raamatupidamistava tugineb 

rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele (Euroopa Liidu raamatupidamise 

direktiivid, rahvusvahelised finantsarvestuse standardid ja rahvusvahelised avaliku sektori 

raamatupidamise standardid) ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi 

raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud 

juhendid ning riigi raamatupidamise üldeeskirjas sätestatud nõuded.  

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse printsiibist  

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes. 

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on elimineeritud kõik ministeeriumi koosseisus 

olevate üksuste omavahelised tehingud ja vastastikused saldod. 

1.jaanuaril 2011 ühines Eesti eurotsooniga ja Eesti kroon asendus euroga. Sellest kuupäevast 

alates konverteeriti raamatupidamisarvestus eurodesse. 2011. aasta ja järgnevad 

finantsaruanded koostatakse eurodes. Võrdlusandmed on konverteeritud ametliku 

üleminekukursiga 15,6466 krooni euro kohta 

 

Raha ja selle ekvivalendid 

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse kassas olevat sularaha ja Riigikassa kontsernikonto 

koosseisus olevaid pangakontode jääke. Kuni 2010. aasta lõpuni riigiasutuste pangakontodel 

jääke ei kajastatud. Alates 2011. aastast arvestuspõhimõtte muutus ja Riigikassa koosseisus 

olevatele asutuse toetuste, tagatiste ja majandustegevusest laekunud tulude kontodel 

kajastatakse raha jääki.   

 

Varade ja kohustuste jaotus lühi- ja pikaajalisteks 

Varad ja kohustused on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või 

kohustuse eeldatav valdamine kestab kuni ühe aasta või kauem arvestatuna bilansikuupäevast.  

 

Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded  

Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuse 

meetodil. Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse 

lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest.  Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse 

kliendi laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime 

kohta. Suure hulga samaliigiliste nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse grupi baasil, võttes 

arvesse eelmiste perioodide statistikat sarnaste nõuete laekumise kohta. Ebatõenäoliselt 

laekuvad nõuded on bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud. Aruandeperioodil 

laekunud, eelnevalt kuludesse kantud nõuded on kajastatud aruandeperioodi ebatõenäoliste 

nõuete kulu vähendusena. Nõuet loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad 

võimalused nõude kogumiseks. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. 
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Varud 

Alates 2011. aastast varude arvestust ei peeta. Vajadusel peetakse arvestust bilansiväliselt. 

 

Osalused sihtasutustes ja mittetulundusühingutes 

Aruandekohustuslase bilansis kajastatakse neid osalusi sihtasutustes ja 

mittetulundusühingutes, mille üle riigiraamatupidamiskohustuslasel on valitsev või oluline 

mõju. Osalused on bilansis kajastatud kapitaliosaluse meetodil. 

 

Osalused tütar- ja sidusettevõtjates 

Tütarettevõtjat loetakse kontrolli all olevaks, kui aruandekohustuslane omab üle 50% 

tütarettevõtja hääleõiguslikest aktsiatest või osadest, on võimeline kontrollima tütarettevõtja 

tegevus- ja finantspoliitikat või omab õigust nimetada või tagasi kutsuda enamikku nõukogu 

liikmetest. Sidusettevõtjaks loetakse ettevõtjat, milles omatakse hääleõigusega aktsiatest või 

osadest 20 kuni 50%. Osalusi tütar- ja sidusettevõtjate aktsiates ja osades kajastatakse 

kapitaliosaluse meetodil. Kui osalus kapitaliosaluse meetodil kajastatava investeeringuobjekti 

kahjumis ületab investeeringuobjekti bilansilist väärtust, vähendatakse investeeringu 

bilansilist väärtust nullini ning edasisi kahjumeid kajastatakse bilansiväliselt. 

 

Kinnisvarainvesteeringud 

Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse selliseid kinnisvaraobjekte (maad või hooneid), 

mida hoitakse väljarentimise või turuväärtuse tõusmise eesmärgil ja mida 

aruandekohustuslane ega ükski avaliku sektori üksus ei kasuta oma põhitegevuses. 

Kinnisvarainvesteeringuid kajastatakse soetusmaksumuse meetodil (soetusmaksumuses, 

millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud allahindlused).  Kulumi 

arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm 2- 5%. 

 

Materiaalne põhivara 

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja 

soetusmaksumusega alates 2 000 eurost ilma käibemaksuta.  Varad, mille kasulik tööiga on 

üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus 200 kuni 2 000 eurot kantakse soetamisel kohe kuluks 

ning arvestust nende üle peetakse bilansiväliselt 

Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, mis pikendavad vara kasulikku tööiga ning tõstavad 

vara kvaliteeti või tööjõudlust üle algselt arvatud taseme, kapitaliseeritakse bilansis 

põhivarana. Põhivara remondi- ja hoolduskulud, mis tehakse eesmärgiga säilitada vara 

esialgset taset, kajastatakse nende kulude tekkimisel aruandeperioodi kuludes. 

Põhivarasid kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja 

võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse 

lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle 

kasulikust tööeast. 

Kulumi normid aastas on põhivara gruppidele järgmised: 

Hooned ja rajatised    2-5 % 

Teed 2-50% 
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Masinad ja seadmed  20% 

Infotehnoloogilised seadmed ja arvutustehnika  25-40% 

Muu inventar, tööriistad ja sisseseade 20-25% 

Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene,  ei amortiseerita. 

Teede kogumid amortiseeritakse alljärgnevate aastate jooksul: 

Kogum Aastad 

Muldkeha 50 

Sillad, viaduktid 33 

Muud rajatised 25 

Püsikatend 15 

Kergkatend 12 

Siirdekatend 10 

Pindamine   5 

 

 

Immateriaalne põhivara 

Immateriaalset põhivarana kajastatakse füüsilise substantsita vara kasuliku tööeaga üle ühe 

aasta ja soetusmaksumusega alates 2 000 eurost ilma käibemaksuta.  Immateriaalset põhivara 

kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud 

väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Immateriaalse põhivara amortiseerimisel 

kasutatakse lineaarset meetodit ja amortisatsioonimäärad aastas on järgmised: 

Tarkvara 10-33% 

Õigused ja litsentsid 10-33% 

 

Ümberhindlused 

Aastatel 2003 kuni 2005 viidi läbi ühekordne põhivarade ümberhindamine, mis tulenes 

vajadusest korrigeerida varasemaid puudujääke raamatupidamises ja võtta arvesse enne 

1996.a toimunud hüperinflatsiooni. Alates 2006. aastast viiakse läbi täiendavaid 

ümberhindlusi   aruandeperioodil maakatastrisse kantud maade ja muude varade osas, mis on 

jäänud varasemalt arvele võtmata või ümber hindamata. Ümberhindlusi tehakse ka enne 

varade üleandmist aktsiakapitali suurendamiseks. 

Ümberhindluse läbiviimiseks kasutatakse eelisjärjekorras turuhinda. Lihtsustatult hinnatakse 

maad kasutades maa maksustamishinda. 

 

Renditud varad 

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga 

seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse 

kasutusrendina. 

 

Eraldised ja tingimuslikud kohustused 

Eraldised moodustatakse nende kohustuste osas, mille realiseerumise aeg või summa pole 
kindlad. Eraldise suuruse ja realiseerumisaja määramisel tuginetakse juhtkonna või vastava 
ala ekspertide hinnangutele. 
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Eraldis kajastatakse juhul, kui  enne bilansipäeva on tekkinud juriidiline või tegevusest 
tingitud kohustus, eraldise realiseerumine ressursside väljamineku näol on tõenäoline (üle 
50%) ning eraldise suurus on usaldusväärselt määratav. 

Eraldise realiseerumisega kaasnevaid kulutusi hinnatakse bilansipäeva seisuga ning eraldise 
suurust hinnatakse uuesti igal bilansipäeval. Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt rohkem 
kui ühe aasta pärast, kajastatakse seda diskonteeritud nüüdisväärtuses. Diskonteerimisel 
võetakse aluseks sarnaste kohustuste suhtes turul valitsev intressimäär. 

Tingimuslikud kohustusteks klassifitseeritakse need kohustused, mille realiseerumise 
tõenäosus jääb alla 50% või mille suurust ei saa usaldusväärselt hinnata. Tingimuslike 
kohustuste üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

Pensionieraldistena kajastatakse töötajatele seaduse alusel tagatud pensionisuurenduste 
maksmiseks. Pensionieraldiste suurus bilansipäeva seisuga arvestatakse välja  praegustele 
töötajatele. Pensionisuurendused kajastatakse kuluna proportsionaalse osa krediteerimise 
meetodil, mille kohaselt tekitab iga tööalase teenistuse periood lisaühiku pensioni saamiseks 
vastavalt pensioni saamiseks nõutavale staažile. Pensionieraldiste arvestamiseks kasutatakse 
Statistikaameti andmeid keskmise järelejäänud eluea kohta ning Rahandusministeeriumi 
hinnanguid keskmise pensioni muutumise kohta tulevastel perioodidel. Töötajate puhul 
hinnatakse lisaks, kui suur osa töötajatest lahkub töölt enne pensionisuurenduse 
väljateenimist. 

Keskkonnakaitseliste eraldistena kajastatakse karjääride taastamiseks vajaminevad vahendid 

peale karjääride sulgemist. 

 

Sihtfinantseerimine 

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud 

toetusi, mille korral sihtfinantseerimise andja kontrollib toetuste sihipärast kasutamist. 

Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et 

toetuse saaja vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine leiab 

aset.  

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse 

printsiibist (tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate 

kuludega). Sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille järgi 

kajastatakse tulemiaruandes kompenseeritavat kulu ja saadud toetust mõlemaid eraldi.  

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses ja 

saamist kajastatakse tuluna. 

Sihtfinantseerimise vahendamine, kajastatakse tekkepõhise printsiibi järgi  tuludes ja kuludes. 

 

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamine 

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval 

ametlikult kehtinud Eesti Panga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed 

finantsvarad ja –kohustused ning mitte-monetaarsed finantsvarad ja -kohustused, mida 

kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, on  bilansipäeva seisuga ümber hinnatud Eesti 

kroonidesse bilansipäeval ametlikult kehtinud Eesti Panga valuutakursside alusel. 

Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on tulemiaruandes kajastatud perioodi 

tulu ja kuluna. 
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Tulude arvestus 

Kogutud lõivude ja trahvide tulu võetakse arvele kassapõhiselt vastavalt tulu laekumist 

kajastavatele dokumentidele. Toodete müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik 

olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu 

on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamise. 

Dividenditulu arvestatakse dividendide väljakuulutamisel. 

 

Maksude arvestus 

Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud ja lõivud (näiteks 

käibemaks, juhul kui ostjaks on mitte-käibemaksukohustuslane) on kajastatud soetamishetkel 

kuluna ning neid ei kajastata varade soetusmaksumuse koosseisus. 

 

Puhkusetasude reserv 

Puhkusetasu on kuluna kajastatud kohustuse tekkimise perioodil. Puhkusetasu reservi 

korrigeeritakse üks kord aastas – aruandeaasta lõpul. Väljateenitud puhkusetasu kajastatakse 

kasumiaruandes kuluna ning bilansis on võetud arvele lühiajalise kohustusena töövõtjate ees. 

Puhkusetasu reservis kajastuvad ka sotsiaal- ja töötuskindlustusmaks. 

 

Siirded ja netovara 

Riigi rahalisi vahendeid haldab Rahandusministeeriumi koosseisus olev riigikassa osakond, 

kes annab riigiasutustele raha ülekannete tegemiseks ja saab riigiasutustelt neile laekunud 

raha. Vastavaid rahalisi liikumisi kajastatakse siiretena.  Samuti kajastatakse siiretena teiste 

riigiraamatupidamiskohustuslastega tehtud varade, kohustuste, tulude ja kulude  vastastikused 

üleandmised.  

Tulemi täielikuks üleandmiseks kajastatakse täiendav mitterahaline siire riigikassaga, millega 

viiakse tulemiaruanne nullini. See kajastatakse ühtlasi netovarade muutusena. Niisugused 

tulud ja kulud, mida tulemiaruandes ei kajastata (näiteks põhivarade ümberhindlused) 

kajastatakse otse netovarade muutusena. 

 

Bilansipäevajärgsed sündmused 

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad 

asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja aruande koostamispäeva 31.mai.2012 vahemikul, 

kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.  

Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, 

kuid mis võivad oluliselt mõjutada järgmise aruandeaasta tulemust, on avalikustatud 

raamatupidamise aastaaruande lisades.  

 

Netofinantseerimine riigieelarvest 

Kulude ja põhivara soetus kaetakse riigieelarvest ja kajastatakse saadud siiretena. Arvestatud 

tulude üleandmist riigieelarvesse kajastatakse antud siiretena. Samuti kajastatakse siiretena 

teiste riigiraamatupidamiskohustuslastega tehtud muid tehinguid (varade, kohustuste, tulude 

ja kulude  vastastikused üleandmised). Riigi koondaruandes siirded elimineeritakse. 
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Riigieelarve täitmise aruanne 

Riigieelarve täitmise aruanne koostatakse e-riigikassa programmi andmete alusel kassapõhisel 

printsiibil. Aruanne lähtub riigieelarve koostamisel arvestatud põhimõtetest, mis võivad 

erineda raamatupidamise arvestuspõhimõtetest. Lisaks kassapõhisele printsiibile on suuremad 

erinevused järgmised  

a) riigiraamatupidamiskohustuslase siseseid elimineerimisi ei tehta; 

b) kaupade ja teenuste soetamisel lisanduv käibemaks kajastatakse koos kaupade ja teenuste 

maksumusega, s.t nii majanduskuludena kui ka põhivara soetusena, mitte eraldi muude 

kuludena; 

c) materiaalse ja immateriaalse põhivara soetus kajastatakse kuluna ja nimetatud varade 

müügist saadav tulu kajastatakse tuluna, põhivara amortisatsiooni, ümberhindlusi ja muid 

mitterahalisi liikumisi ei kajastata; 

d) eelarves ja eelarve täitmisena kajastatakse täiendavalt tuluna ja kuluna Euroopa Liidu 

struktuurifondidest saadavad toetused, mis liiguvad rahandusministeeriumi ja sihtasutustest 

rakendusüksuste kaudu ja mida raamatupidamisaruannetes ei kajastata; 

e) eelarves on eraldised sihtasutustele, mida raamatupidamisaruannetes ei kajatata. 
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Lisa 2. Konsolideeritud asutused 
tuhandetes eurodes  

 

  

Varad 

31.12.2012 

Kohustused 

31.12.2012 

Netovara 

31.12.2012 

Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium (9)        4 106 565                  145 165           3 961 400     

    

  

Varad 

31.12.2011 

Kohustused 

31.12.2011 

Netovara 

31.12.2011 

Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium (10)       3 867 725                  172 241          3 695 484     

    

 

Tegevustulud 

2012 Tegevuskulud 2012 

Finantstulud ja 

-kulud 2012 

Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium (7)          67 862    -             169 152    141 809    

Veeteede Amet            25 178    -               26 586    -              53    

Maanteeamet          143 371    -             229 606    -              48    

Sisemised elimineerimised -            1 054                           1 054    0 

Kokku           235 357    -             424 290           141 708    

    

 

Tegevustulud 

2011 Tegevuskulud 2011 

Finantstulud ja 

-kulud 2011 

Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium (8)              71 091    -              164 359           230 919    

Veeteede Amet            25 348    -                18 349    -             55    

Maanteeamet            94 943    -              193 421    -             51    

Sisemised elimineerimised -             591                           591    0 

Kokku         190 791    -             375 538            230 813 
 

2011.aastast peetakse tsentraliseeritud raamatupidamisarvestust kogu valitsemisala ulatuses ja 

eraldi finantsnäitajaid asutuste lõikes enam ei eraldata.  Eraldatakse tegevustulud ja 

tegevuskulud asutuse või asutuse gruppide lõikes. 

Asutused, kelle andmed on esitatud koos Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumiga:  

Riigi Infosüsteemide Amet, Tehnilise Järelevalve Amet,  Lennuamet, Tarbijakaitseamet, 

Konkurentsiamet, Patendi infokeskus. 
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Lisa 3. Raha 
tuhandetes eurodes 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

   

Arvelduskontod pankades 56 813        88 439     

Sularaha kassas 1 0 

Raha ja pangakontod kokku 56 814 88 439    

 

Üldjuhul on riigiasutuste kontod avatud Riigikassa kontsernikonto koosseisus.  Iseseisvad 

kontod on lubatud avada rahandusministri loal. 

Jaanuarist 2011 jääb Riigikassa koosseisus olevatele asutuse toetuste, tagatiste ja 

majandustegevusest laekunud tulude kontodele jääk alles ja seda saab kasutada järgmisel 

majandusaastal.  

 

 

Lisa 4. Maksud, lõivud, trahvid 
tuhandetes eurodes 

 

Lõivud, trahvinõuded ja ettemaksed 

 

 

Maksulaadsete tasude nõuded on universaalse postiteenuse maksed, mis on deklareeritud 

detsembris. Universaalse postiteenuse (UPT) makse kogutakse rahastamiskohustusega 

postiteenuse osutajatelt, kellel on kohustus UPT makse tasumiseks tegevusloaga hõlmatud 

postiteenuste eelmise aruandekvartali mahust lähtudes. UPT ebamõistlikult koormavate 

kulude hüvitamine toimub postiseaduses sätestatud alustel. 2012. aastal hüvitati ebamõistlikke 

kulusid  4 518 tuhat eurot ( 2011.aastal 4 452 tuhat eurot). 

 

31.12.2012 31.12.2011 

Lõivude ettemaksed 

  Muud maksulaadsete tasude nõuded                   41                   39    

Trahvinõuded                    46                106    

Kohtuotsuse alusel välja mõistetud nõuded                      8                    8    

Ebatõenäoliselt laekuvad trahvinõuded -                22    -              8    

Lõivu- ja trahvinõuded kokku                 73              145     
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Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 

 

Ettemaksed Lühiajalised kohustused 

  31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 

Käibemaks 0 1 201                97              1 342    

Sotsiaalmaks 0 0               638                674    

Üksikisiku tulumaks 0 0               329                348    

Töötuskindlustusmaks 0 0                70                  74    

Kogumispensioni maks 0 0                26                  21    

Erisoodustuste tulumaks 0 0                23                  24    

Loodusressursside kasutamine 21 2 206 131 

Makstud lõivude ettemaksed 2 1 0 0 

Ettemaksukontode jäägid 21 944 0 0 

Maksud, lõivud, trahvid 

kokku 44               2 148     1 389                2 614     

 

Maksude kohustus on käibemaksu ja detsembrikuus välja makstud töötasudelt tekkinud 

maksukohustus, mille tasumistähtaeg on jaanuaris 2013. Ettemakstud maksud detsembri 

töötasudelt on kajastatud ettemaksukontode jäägis.  

 

Maksu-, lõivu- ja trahvitulud 

 

 

2012 2011 

Riigilõivud 

  Liiklusregistri toimingute riigilõiv           24 338                 23 096    

Elektroonilise side toimingutelt             5 599                   5 367    

Raudteeseaduse alusel teostatavate toimingute riigilõiv                272                      195    

Veeteede Ameti toimingute riigilõiv                214                      229    

Elektrituru-, maagaasi- ja kaugkütteseaduse alusel 

teostatavatelt toimingutelt                204                      183    

Lennuameti toimingute riigilõiv                115                        98    

Majandustegevuse registri toimingute riigilõiv                  49                        53    

Riiklike tegevuslitsentside ja tegevuslubade väljastamise ja 

pikendamise riigilõiv                  48                        56    

Konkurentsiameti toimingute riigilõiv                  39                        40    

Lõhkematerjaliseaduse alusel teostatavate toimingute 

riigilõiv                    6                        10    

Muud riigilõivud                    6                        27    

Patendiameti toimingute riigilõiv                   0                     2 528    

Riigilõivutulud kokku          30 890               31 882    

   

Trahvid ja muud varalised karistused   

Väärteomenetluse seadustiku alusel määratud trahvid              99                62    

Muud trahvid ja varalised karistused                166                  509   

Trahvitulud kokku 265              571    
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Väärteomenetluse seadustiku alusel  on määranud trahve ja saanud trahvitulu  Tarbijakaitseamet 61 

tuhat eurot ( 2011.a.  36 tuhat eurot), Tehnilise Järelevalve Amet 14 tuhat eurot ( 2011.a.  22 tuhat 

eurot), Konkurentsiamet 20 tuhat eurot, ülejäänud asutused  4 tuhat eurot. 

Muud trahvid on saadud vastavalt maanteede  ehitustööde  lepingutes sätestatud tööde tähtaegadest 

mittekinnipidamise  või ebakvaliteetse töö eest. 

 

 

Lisa 5. Nõuded ja ettemaksed 
tuhandetes eurodes 

 

 Lisa 31.12.2012 31.12.2011 

Lühiajaline osa    

Muud nõuded ja ettemaksed    

Nõuded ostjate vastu 6 2 498                  2 350    

Viitlaekumised 7 61                        7    

Nõuded toetuste ja siirete eest 10 23 099                15 007    

Muud nõuded 8 29                       51    

Maksude, lõivude, trahvide ettemaksed 4 44                   2 148    

Ettemakstud toetused 11 80 879                70 196    

Ettemakstud tulevaste perioodide kulud 9 1 245                     518    

Muud nõuded ja ettemaksed kokku               107 855               90 277    

    

Pikaajaline osa    

Laenu- ja finantseerimistegevuseks antud sihtfinantseerimine                13 362                     11 594    

Ettemakstud tulevaste perioodide kulud  31    52    

Kokku pikaajaline osa                 13 393    11 646    

 

Laenu- ja finantseerimistegevuseks antud  AS Kredex Krediidikindlustus 13 357 tuhat eurot 

(2011. a  11 565 tuhat eurot) ja Ettevõtluse Arendamise sihtasutusele 5 tuhat eurot ( 2011.a. 

29 tuhat eurot). 

 

 

Lisa 6. Nõuded ostjate vastu 
tuhandetes eurodes 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Nõuded ostjate vastu 2 554       2 408    

Ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud nõuded ostjate vastu -     56 -      58    

Nõuded ostjate vastu kokku 2 498      2 350    

Saldo perioodi alguses -    58 -    82 

Aruandeaastal ebatõenäoliseks hinnatud -    24 -      6 

Aruandeaastal lootusetult laekuvaks kantud 25 29 

Aruandeaastal laekunud 1 1 

Perioodi lõpuks -   56 -    58 
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Lisa 7. Viitlaekumised 
tuhandetes eurodes 

 
 31.12.2012 31.12.2011 

Kindlustuslepingute sõlmimiskulude muutus, riigigarantii osa 19 7    

Viivisintressid 42 0 

Viitlaekumised kokku 61 7 

 
 

Lisa 8. Muud nõuded 
tuhandetes eurodes 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Kinnipidamised töötasudest 2                          3    

Makstud tagatisdeposiidid 12                          2    

Sihtfinantseerimise tagasinõuded 3                          4    

Kaasfinantseerimise tagasinõuded 0                        30    

Muud nõuded 46 12 

Ebatõenäoliselt laekuvad muud nõuded -    34 
0 

Muud nõuded kokku 29                        51    
 

 

Lisa 9. Ettemakstud tulevaste perioodide kulud 
tuhandetes eurodes 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Ettemakstud kindlustuspreemiad 0                     15    

Majanduskulude ettemaksed töötajatele 24                     26    

Töö- ja puhkusetasu ettemaksed 29                     34    

Deklareeritud sotsiaalmaksukulu töötasu ettemaksetelt 10                     12    

Muud ettemakstud tulevaste perioodide kulud 1 182             431    

Ettemakstud tulevaste perioodide kulud kokku 1 245                   518    

   

 

Muude ettemakstud tulevaste perioodide kulude real kajastatakse ettemakseid autode  ja 

tarkvara kasutusrendi ja tootetoe eest. 
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Lisa 10.Toetuste ja sihtfinantseerimise nõuded ja ettemaksed 
tuhandetes eurodes 
 

 

Nõuded 

Saadud 

ettemaksud 

Arvestatud 

tulu Nõuded 

Saadud 

ettemaksud 

 

31.12.2012 31.12.2012  2012 31.12.2011 31.12.2011 

Lühiajaline osa 

     Laenu- ja finantseerimiseks antud 

sihtfinantseerimine (EAS) 7 0 0 10 0 

    

 

 Saamata sihtfinantseerimine 53 81 683 13 937    60 101 834 

sh ISPA, Ühtekuuluvusfond 4 0 4    0 0 

sh ESF (Sotsiaal) 0 1 77 0 18 

sh ERDF (Regionaal) 20 207       1 048    32 50 

sh ERDF vahendamine 0 0       1 452    0 0 

sh ERDF tagasi küsitud 0 0 -          7    0 0 

sh saastekvootide müügitulu 0 78 836           84    4 101 442 

sh saastekvootide müügitulu 

vahendamine 0 0        553    0 0 

sh muud mitteresidendid 22 2 639        550    24 324 

sh muu vahendamine 0 0          210    0 0 

muu sihtfinantseerimine 7 0 9 966 0 0 

    

  

Saamata põhivara sihtfinantseerimine 23 038 22 873     171 466    14 936 26 344 

sh ISPA, Ühtekuuluvusfond 21 723 22 304        75 238    11 832 20 581 

sh ISPA, Ühtekuuluvusfond vahendamine 0 0       52 582    0 0 

sh ISPA, Ühtekuuluvusfond tagasi 

küsitud 0 0 -           1    0 0 

sh ERDF (Regionaal) 1 315 569 10 589    2 503 5 763 

sh ERDF vahendamine 0 0        7 999    0 0 

sh ERDF tagasi küsitud 0 0 -         53    0 0 

sh saastekvootide müügitulu 0 0      12 514    26 0 

sh saastekvootide müügitulu 

vahendamine 0 0       12 287    0 0 

sh muud mitteresidendid 0 0          311    575 0 

    

  

Saamata seadusandlusest tulenevad 

toetused 1 0 0 1 0 

Nõuded ja saadud ettemaksed kokku      23 099         104 556    185 403           15 007    128 178 

      Pikaajaline osa 

     Laenu- ja finantseerimistegevuseks antud 

sihtfinantseerimine 13 362 0 0 11 593 0 

sh Kredex Krediidikindlustuse AS 13 357 0 0    11 566 0 

sh EAS 5 0 0    27 0 
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Lisa 11. Antud toetuste ja siirete ettemaksed ja kohustused 
tuhandetes eurodes 

 

 

Ettemakstud toetused Toetuste andmise kohustus 

 

31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 

     Ettemakstud sihtfinantseerimised          55 580            49 640              2 716            2 778    

sh ISPA, Ühtekuuluvusfond 0 0               385               1 389    

sh ESF (Sotsiaal) 0 0 0                9    

sh ERDF (Regionaal) 0             36                388              640    

sh saastekvootide müügitulu         29 460            26 508                    9    6    

sh kodumaine sihtfinantseerimine          26 120            23 096               1934                734    

     Ettemakstud kaasfinantseerimised            491             1 720    0 0 

sh PHARE            481               481    0 0 

sh ESF (Sotsiaal) 0             58    0 0 

sh ERDF (Regionaal) 0          1 181    0 0 

sh muud mitteresidendid           10    0 0 0 

     Ettemakstud põhivara 

sihtfinantseerimised          21 628            16 280              10 181            8 058    

sh ISPA, Ühtekuuluvusfond            20 086              14 133                 9 529             5 377    

sh ERDF (Regionaal)               63                 209                   513         2 078    

sh kodumaine sihtfinantseerimine           1 479              1 938                     139                   28    

sh muud mitteresidendid 0 0 0             575    

     Ettemakstud põhivara 

kaasfinantseerimised           3 180              2 556    0 0 

sh ISPA, Ühtekuuluvusfond          3 180             2 556    0 0 

Antud toetused ja kohustused kokku           80 879            70 196               12 897           10 836    
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Lisa 12. Antud toetuste kulu 
tuhandetes eurodes 

 

2012 sh vahendamine 2011 

Kodumaised subsiidiumid -      37 278    0 -         33 790    

sh Väinamere Liinid AS -      15 395    0 -        13 689    

sh Edelaraudtee AS -      14 200    0 -        13 135    

sh Elektriraudtee AS -        4 857    0 -          4 282    

sh Tallinna Lennujaam lennuradade hoiuks -        1 400    0 -          1 406    

sh Eesti Post AS -        1 278    0 -          1 278    

sh muudele ettevõtlusega tegelevatele -           148    0 0 

    Muud toetused   

   Antud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks -     22 056    -            2 184    -        30 630    

Antud sihtfinantseerimine põhivara 

soetuseks -   114 720    -          71 973    -        76 059    

Antud mittesihtotstarbeline finantseerimine -       6 642    0 -          5 623    

 sh liikmemaksud -       1 774    0 -          1 902    

 sh muu mittesihtotstarbeline 

finantseerimine -       4 868    0 -          3 721    

Muud toetused kokku -   143 418    -         74 157 -      112 312    

 
   Antud toetused kokku -    180 696    -          74 157    -      146 102    

 
   Toetuste andmine tegevusala järgi 2012 sh vahendamine 2011 

Maanteetransport -     54 497    -          29 520    -         29 269    

Raudteetransport -     40 555    -          21 365    -         43 341    

Üldine majandus- ja kaubanduspoliitika -     34 890    -            7 414    -         22 052    

Veetransport -     24 047    -            5 024    -         20 382    

Side -     11 473    -            5 332    -         19 576    

Õhutransport -       6 211    0 -          4 985    

Elamumajanduse arendamine -       3 021    0 -          3 417    

Jäätmekäitlus  -          446    0 -             434    

Ühistranspordi korraldus -          104    -                74    -                 6    

Muu keskkonnakaitse -       5 428    -           5 428    -          1 340    

Muu majandus (sh majanduse haldus) 0 0 -          1 300    

Muu energia- ja soojamajandus -             24    0 0 

Kokku tegevusala järgi -   180 696    -         74 157    -      146 102    

    Toetuste andmine allikate järgi 
   

 

Antud 

toetused 

Antud toetuste 

vahendamine 

Antud toetused 

kokku 

Ühtekuuluvusfond 0 -          52 582    -           52 582    

ERDF (regionaal)            48    -            8 525    -             8 477    

Saastekvootide müük 0 -          12 840    -           12 840    

Muud allikad -            396    -               210    -                606    

Riigieelarvest -     106 191    0 -         106 191    

Kokku -     106 539    -           74 157    -         180 696    
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Lisa 13.Tehingud avaliku sektori ja sidusüksustega 
tuhandetes eurodes 

  

Nõuded ja kohustused 

   

 

Lühiajalised 

nõuded 

Pikaajalised 

nõuded 

Lühiajalised 

kohustused 

Seisuga 31.12.2012 

   Riigiraamatupidamiskohustuslased            23 163     0                  104 150     

   sh sihtfinantseerimine           23 065     0                  102 702     

Kohalikud omavalitsused              1 291     0                      4 718     

   sh sihtfinantseerimine              1 274     0                      4 702     

Muud avalik-õiguslikud juriidilised isikud             1 404     0                          143     

Riigi sihtasutused            34 843                  6                                68     

   sh sihtfinantseerimine            34 793     0                            41     

Sihtasutused, mittetulundusühingud, 

tütarettevõtjad            44 032               13 357                          7 049     

   sh sihtfinantseerimine           43 230     0                      5 819     

Avaliku sektori üksused kokku           104 733                13 363                      116 128     

    Seisuga 31.12.2011 

   Riigiraamatupidamiskohustuslased             14 475     0                  129 803     

   sh sihtfinantseerimine             14 397     0                      1 089     

Kohalikud omavalitsused                 31     0                      1 905     

Muud avalik-õiguslikud juriidilised isikud              104     0                            65     

Riigi sihtasutused           40 267                   27                          1 019     

Sihtasutused, mittetulundusühingud, 

tütarettevõtjad            29 541          11 565                          6 686     

Avaliku sektori üksused kokku             84 418                11 592                      139 478     

    Tulud ja kulud 

   

 

 Tegevustulud  

 

Tegevuskulud  

 Finantstulud ja -

kulud  

2012 

   Riigiraamatupidamiskohustuslased           175 042     -         4 570     0 

   sh sihtfinantseerimise vahendamine              74 873     -         4 511     0 

   sh sihtfinantseerimine             99 567     11 0 

Kohalikud omavalitsused               197     -       48 786     0 

   sh sihtfinantseerimine              169     -       48 700     0 

Muud avalik-õiguslikud juriidilised isikud                314              126     0 

Riigi sihtasutused             113     -       23 557     -          1 308 

   sh sihtfinantseerimine             21     -       23 449     0 

Sihtasutused, mittetulundusühingud, 

tütarettevõtjad         15 652     -       78 578     128 932     

   sh sihtfinantseerimine              9 784     57 803 0 

Avaliku sektori üksused kokku        191 318     -     155 365     127 624     

Sidusüksused                4     0 0 

Kokku avaliku sektori ja sidusüksused           191 322     

-           155 

365     127 624     
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    2011 

   Riigiraamatupidamiskohustuslased           124 053     -          8 977     0 

   sh sihtfinantseerimise vahendamine           61 772     -          8 834     0 

   sh sihtfinantseerimine             61 774     0 0 

Kohalikud omavalitsused               1 994     -       28 947     0 

Muud avalik-õiguslikud juriidilised isikud              271     -         1 684     0 

Riigi sihtasutused               41     -       17 376     -                884     

Sihtasutused, mittetulundusühingud, 

tütarettevõtjad            11 005     -       54 495                  232 045     

Avaliku sektori üksused kokku       137 364     -     111 479                231 161     

Sidusüksused                2     -              21     0 

Kokku avaliku sektori ja sidusüksused           137 366     -       111 500                231 161     

 

 

Lisa 14. Varud 
tuhandetes eurodes 

 
 31.12.2012 31.12.2011 

Tooraine ja materjalid 70 70 

Üle andmata tsentraliseeritud korras soetatud varud 19 21 

Varud kokku 89 91 

 

Tooraine ja materjalid: remondimaterjalid teeilmajaamade remondiks ja detailid ajutiste 

maanteesildade ehitamiseks tee remondi ajaks. Varude jääk 2010. aastast. Alates 2011. aastast 

peetakse varude arvestust bilansiväliselt. 

 

 

Lisa 15. Osalused sihtasutustes ja mittetulundusühingutes 
tuhandetes eurodes 

 

 

Bilansiline 

väärtus 

Tulem kapitali 

osalusmeetodil 

Bilansiline  

väärtus 

Tulem kapitali 

osalusmeetodil Muutus 

Bilansiline 

väärtus 

 

31.12.2010 2011 31.12.2011 2012 2012 31.12.2012 

Ettevõtluse 

Arendamise SA          10 891     -             796                  10 095     -         1 105     0          8 990     

Riigi Info-

kommunikatsiooni SA            4 744     -               88                    4 656     -          203     0          4 453     

 SA KredEx      61 429     -          3 226                  58 203             1 853        10 832            70 888     

Tehnopol SA         11 914     -             132                  11 782     -          141     0      11 641     

SA Eesti 

Akrediteerimiskeskus          187                     25                       212                     7     0        219     

      

 

Kokku         89 165     -          4 217                  84 948                 411     10832        96 191     

 
2012. aastal suurenes KredExi ettevõtlusvaldkonna sihtkapital 10 096 tuhande euro võrra Euroopa 

Regionaalarengu Fondist saadud vahendite arvel ja eluasemevaldkonna sihtkapital suurenes 736 

tuhande euro võrra. 

 



 

43 

Lisa 16. Osalused tütar- ja sidusettevõtjates     
 

tuhandetes eurodes 

         

  

 Bilansiline 

väärtus 

31.12.2010 

Bilansiline 

väärtus 

31.12.2011 

Dividendid 

2011 a eest Ost/müük Kasum 2012 

Sihtfinant 

seerimise 

muutus 

Reservide 

muutus Korrigeerimine 

Bilansiline väärtus 

31.12.2012 

Eesti Energia AS 

konsolideeritud         1 104 304             1 235 309     -        65 187         150 000              77 324     0          10 757     0           1 408 203     

AS Tallinna Sadam 

konsolideeritud            342 511                358 704     -        33 803                    9              32 819     0       -             98     0                    357 631     

Elering AS            159 878                190 269     0       0          34 868     0       0       0                    225 137     

AS Eesti Raudtee             197 207                219 454     -          2 647     -     61 165              17 943     0       0       0                  173 585     

AS Eesti Vedelkütusevaru 

Agentuur            136 557                143 126     0       0                     582     0       -               8     0                 143 700     

AS EVR Cargo  0 0 -          2 163           61 165                   781     0 0 0             59 783     

AS Tallinna Lennujaam 

konsolideeritud              43 887                  49 178     0       0            3 707     -          257     0       0                   52 628     

AS Eesti Post konsolideeritud              23 959                  24 671     0       0                  2 518     0       -           135     0                   27 054     

AS Saarte Liinid              19 383                  19 809     0       0               897     -          186     0       0                   20 520     

Lennuliiklusteeninduse AS              13 592                  14 494     -          4 124     0                  4 431     0       0       0                   14 801     

AS Kredex Krediidikindlustus 

(67%)              12 747                  12 960     0       0                     104     0       0       0                   13 064     

AS Levira (51%)              10 895                  11 552     -             207     0                     674     0       0       0                  12 019     

AS Eesti Loots              12 298                  12 901     -          2 880     0                  1 560     0       0       0                   11 581     

AS Elektriraudtee                6 194                    5 991     0       0       -          1 136     -       2 330                2 330     0                     4 855     

AS Teede Tehnokeskus                1 845                    1 599     0 0       -               96     0                       65     0                    1 568     

AS A.L.A.R.A.                1 123                    1 123     0       0                       36     0       0       0                   1 159     

AS Metrosert                1 141                    1 083     0       0       -               51     -          148                   269     0              1 153     

Eesti Teed AS 0 0 -             238           17 071                1 142     0 0 0          17 975     

Tartumaa Teed AS                3 521                    3 439     0 -       3 439     0 0       0       0       0       

Pärnumaa Teed AS                4 939                    5 041     0 -       5 041     0 0       0       0       0       

Virumaa Teed AS                2 214                    2 277     0 -       2 277     0 0       0       0 0       

Võrumaa Teed AS                3 637                    3 682     0 -       3 682     0 0       0       0       0       

Saaremaa Teed AS                2 343                    2 632     0 -       2 632     0 0       0       0       0       

AS Estonian Air (97,34%)              21 563                  36 154     0       0 -        33 616     0       0  -  2 538     0     

Kokku         2 125 738             2 355 448     -      111 249         150 009            144 487     -       2 921              13 180      -  2 538               2 546 416     
 



 

44 

Tütarettevõtjatelt saadi dividende 111 249 tuhat eurot ( 2011. aastal 84 251 tuhat eurot). 

Kasumit teeniti 130 195 tuhat eurot ( 2011.aastal 236 659 tuhat eurot). Muutus 

sihtfinantseerimises vähenes 2 921 tuhat eurot ( 2011.aastal vähenes 1 276 tuhat eurot). 

Levira AS aruanne on auditeerimata, kuna nende majandusaasta lõppeb 31. märtsil 2013. 

 Seoses Rahandusministri 11. detsembri 2003. a määruse nr 105 „Riigi raamatupidamise 

üldeeskiri” muutmisega,12.12.2011 nr 54, on sihtfinantseerimise arvestuses kaotatud ära neto-

meetodi alternatiiv . Seega hakati tulu sihtfinantseerimisest kajastama siis, kui 

sihtfinantseerimise tingimused on täidetud ja sihtfinantseerimise jäägid kanti eelmiste 

perioodide kasumisse. 

Eesti Energia AS  uute väljalastud aktsiate eest tasuti 2012. aasta riigieelarve seaduse § 1 osa 

6 jao 7 artikli 101.1 all finantseerimistehinguteks ettenähtud vahendite 150 000 tuhat eurot 

üleandmisega Eesti Energia Aktsiaseltsile. Tallinna Sadama AS aktsiakapitali suurendati 9 

tuhat eurot mitterahalise sissemaksena kinnistute üleandmise teel. 

 Vabariigi Valitsuse 1.septembri 2011.a korraldusega nr 390 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit osalusi valitseva ministrina otsustama riigi äriühingute 

Aktsiaseltsi Tartumaa Teed, Aktsiaseltsi Virumaa Teed, Aktsiaseltsi Võrumaa Teed, 

Aktsiaseltsi Saaremaa Teed ja Aktsiaseltsi Pärnumaa Teed ühinemine. Ühinemisel asutati 

uus riigi äriühing Aktsiaselts Eesti Teed 

 

Vabariigi Valitsuse 1.detsembri 2011.a korraldusega nr 501 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniministrit osalust valitseva ministrina otsustama aktsiaseltsi Eesti Raudtee 

jagunemine jaotumise teel, mille tulemusena anti kogu aktsiaseltsi vara koos kõikide vara 

omamisega kaasnevate õiguste ja kohustustega üle kahele äriühingule – ASile EVR Infra ja 

ASile EVR Cargo mille mõlema ainuaktsionär on pärast jagunemist Eesti Vabariik. AS EVR 

Infra uueks ärinimeks jäi  AS Eesti Raudtee. 

 

Audiitorite otsused äriühingute 2012 majandusaasta aruannete kohta olid märkusteta, välja 

arvatud Estonian Air AS ja AS Tallinna Sadam. 

 

Estonian Air AS majandusaasta aruandele loobus vandeaudiitor arvamuse avaldamisest, kuna 

puudus kindlus ettevõtte tegevuse jätkuvuse suhtes, millele tuginedes majandusaasta aruanne 

oli koostatud. Estonia Air AS omakapital jäi peale kahjumi kajastamist negatiivseks 14 293 

tuhat eurot,  mistõttu vastavalt arvestuspõhimõttele:  kui investeerija osalus kapitaliosaluse 

meetodil kajastatava investeeringuobjekti kahjumis ületab investeeringuobjekti bilansilist 

väärtust, vähendatakse investeeringu bilansilist väärtust nullini. Edasist arvestust peetakse 

bilansiväliselt. 

Estonian Airile on antud päästmisabi laenu kogusummas EUR 37 miljonit. Laenuleping 

esimese laenuosa (EUR 8,3 miljonit) väljamaksmiseks sõlmiti 20. detsembril 2012. 28. 

veebruaril 2013 otsustati valitsuses Estonian Airile antavat laenu suurendada ja 4. märtsil 

2013 sõlmiti laenulepingu lisa kajastamaks EUR 16,6 miljonit lisalaenu. Viimane osa EUR 37 

miljonist laenust ehk EUR 12,1 miljonit kiideti valitsuskabineti poolt heaks 2. mail 2013. 

Vastav laenulepingu lisa sõlmiti 20. mail 2013.  

Eesti teavitas Euroopa Komisjoni Estonian Airile päästmisabi laenu andmisest 20. detsembril 

2012. Komisjon registreeris juhtumi teatamata abina ja teavitas Eesti riiki sellest 10. jaanuari 

2013 kirjas. 20. veebruaril 2013 algatas Euroopa Komisjon ametliku uurimismenetluse, mis 

hõlmas muuhulgas EUR 8,3 miljoni suurust teatatud päästmisabi laenu. 4. märtsi 2013 kirjas 

teavitas Eesti komisjoni valitsuse otsusest suurendada Estonian Airile antud päästmisabi laenu 

EUR 28,7 miljoni võrra. Komisjon edastas seejärel Eestile 16. aprilli 2013 rakendusotsuse, 
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millega laiendati Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 108 lõikes 2 sätestatud menetlust 

uuele meetmele (EUR 28,7 miljonit).  

Kuna päästmisabi laen, välja arvatud EUR 12,1 miljonit, on Estonian Airile väljamakstud, siis 

on Euroopa Komisjonis käimas menetlus, kas antud päästmisabile omistatakse tagantjärgi 

komisjoni riigiabi luba või mitte. Riigiabi loa mitteandmisel tunnistatakse Estonian Airile 

antud päästmisabi laen Euroopa Liidu ühisturuga kokkusobimatuks ja Eesti riik peab laenu 

koos intressiga Estonian Airilt tagasi küsima. Hetkel ei ole teada, millal komisjoni lõplik 

otsus riigiabi loa kohta tehakse.  

 

AS Tallinna Sadam sai auditeerimisel märkusega otsuse põhjusel, et seisuga 31.12.2012 

koostatud konsolideeritud finantsseisundi aruanne sisaldab materiaalse põhivara hulgas 

kaubavedudega seotud varasid summas 46, I miljonit eurot, mille osas juhtkond on testinud 

kas varade kaetav väärtus võib olla langenud alla nende bilansilise väärtuse. Testimise 

tulemusena vajadust varade allahindamiseks ei tuvastatud. Auditi tulemusena ei olnud 

võimalik hankida piisavat tõendusmaterjali veendumaks, kas ja kui suures ulatuses tuleks 

nimetatud varasid alla hinnata.  

AS Eesti Teed audiitori aruandes rõhutati asjaolu varude arvestuse ja inventeerimise korra 

ning nende õige kajastamise tagamiseks kavandatavate abinõude kohta. 

 

Arvele võetud sihtfinantseerimine tütarettevõtjates 

 

 
Nimetus 31.12.2010 Muutus 

2011 

31.12.2011 Suurenemine 

2012 

SF kulum 

2012 

31.12.2012 

AS Saarte 

Liinid 

7 481 -    372 7109 238 -    424 6 923 

AS Tallinna 

Lennujaam 

3 322 -    272  3 050 0 -    257 2 793 

Elektriraudtee 2 898  -    568 2 330 0 - 2 330 0 

AS Metrosert 206 -      58 148 0 -    148 0 

AS Eesti 

Energia 

6 -        6 0 0 0 0 

Kokku 13 913 - 1 276 12 637 238 - 3 159 9 716 

 

 

Lisa 17. Finantsinvesteeringud 
 

Eesti Arengufondi seaduse alusel antud riiklikule finantsjärelevalvele alluva fondivalitseja AS 

SmartCap moodustatud ja tema valitseva lepingulise riskikapitalifondi „Early Fund II“ 

osakuid omandati 18 870 tuhande euro eest. Aasta lõpu seisuga turuväärtus vähenes 163 tuhat 

eurot. 
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Lisa 18. Kinnisvarainvesteeringud 
tuhandetes eurodes 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Perioodi alguses   

Soetusmaksumus 2 000 863 

Kogunenud kulum -        96  -        77 

Jääkväärtus 1 904 786 

   

Saadud siirdena 0 18 

Lisandunud uued maad 0 872 

Maade grupist kinnisvarainvesteeringute gruppi 5 247 

Üle antud aktsiakapitali suurendamiseks 
-  135 

0 

Kulum ja allahindlus -          9 -        19 

Kokku liikumised 
-      139 

1 118 

   

Perioodi lõpus   

Soetusmaksumus 1 765 2 000 

Kogunenud kulum 0 -        96 

Jääkväärtus 1 765 1 904 

 

Hoonestusõigus on seatud 193 kinnistule. 67 kinnistut käsitletakse kinnisvarainvesteeringuna, 

126 kinnistut, millele hoonestusõigus on seatud riigi äriühingute kasuks, on kajastatud maade 

grupis. Hoonestusõigusest saadud tulu 2012. aastal oli 298 tuhat eurot ( 2011.a 271 tuhat 

eurot). 

2012. aastal anti Riigi Kinnisvara Aktsiaseltsile üle hooned, mis ei olnud vajalikud riigivõimu 

teostamiseks ja kinnisvara investeeringute grupis hooneid enam ei ole. 
 

 

Renditulu katkestamatutelt rendilepingutelt tulevastel perioodidel 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Järgmisel majandusaastal 295 272 

2-5 aastal 1 180 1 089 

Peale 5. aastat 11 884 11 153 
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Lisa 19. Materiaalne põhivara  
tuhandetes eurodes 

 

  Liikumised 2011 Maa 
Hooned ja 

rajatised 

Masinad ja 

seadmed 
Muu põhivara 

Lõpetamata 

tööd ja 

ettemaksed 

Kokku 

Soetusmaksumus        1 688 387    34 125 1 625 691 44 037 2 130 127 230 1 833 213 

Kogunenud kulum -         503 120    0  -     567 477 -   32 213 -    1 460 0  -   601 150 

Jääkväärtus       1 185 267    34 125 1 058 214 11 824 670 127 230 1 232 063 

                

Soetused ja parendused           156 887    1 209 381 653 323 153 446 156 012 

Saadud mitterahaline sihtfinantseerimine              1 899    169 0 0 0 0 169 

Saadud mitterahalised sissemaksed                    3    0 0 0 0 0 0 

Kulum ja allahindlus -        101 422    -   6 027 -    99 343 -     3 071 -       155 0 -   108 596 

Müüdud põhivara jääkväärtuse 

mahakandmine 
0      0 0 -       1 0 0 -         1 

Muu mahakandmine jääkväärtuses -               160    -         6 -     1 258 0 -          4 -  1 206 -  2 474 

Üle viidud kinnisvara investeeringutesse -               247    -         5 0 0 0 0 -5 

Saadud ja üle antud siiretena -          10 804    -       26 -        808 203 0 -          31 -         662 

Üle antud mitterahalised sissemaksed -            3 993    -       70 -     1 137 0 0 0 - 1 207 

Üle antud mitterahaline 

sihtfinantseerimine 
-            3 121    -         4 -        294 -            2 0 -   15 249 -    15 549 

Ümberhindlused             7 665    161 12 0 0 0 173 

Ümberklassifitseerimine                  89    3 153 144 015 14 901 0 - 162 069 0 

Kokku liikumised             46 796    -   1 446 41 568 12 683 164 -   25 109 27 860 

                

Soetusmaksumus         1 833 213    32 679 1 764 540 57 477 2 336 102 121 1 959 153 

Kogunenud kulum 
-        601 150    

0  -    664 758 -  32 970 -   1 502 0  - 699 230 

Jääk perioodi lõpus         1 232 063    32 679 1 099 782 24 507 834 102 121 1 259 923 
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Suuremad soetused 2012: saadud ja renoveeritud teed 144 015 tuhat eurot. Hoonetele tehti 

parendusi 364 tuhande euro eest, mille tõttu vana maksumust kanti maha 754 tuhat eurot. 

Aruandeaastal anti üle aktsiakapitali suurendamiseks Riigi Kinnisvara AS le kinnistuid  

jääkmaksumusega 1 207 tuhat eurot.  

Vabariigi Valitsuse 05.04.2012 korraldusega nr 152 volitati majandus- ja 

kommunikatsiooniminister Juhan Partsi hääletama osalust valitseva ministrina aktsiaseltsi 

Tallinna Sadam aktsionäride üldkoosolekul aktsiakapitali suurendamise poolt 2 euro võrra 2 

uue 1-eurose nimiväärtusega aktsia väljalaskmise teel ning märkima aktsiad. Anti  nõusolek 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valitsemisel olevate 7 kinnistu üleandmiseks 

mitterahalise sissemaksena. Kinnistute väärtus 6  025 tuhat eurot hinnati alla ja kanti kuluks. 

 

Anti üle heitkoguse ühikutega kauplemisest saadud vahendite eest soetatud 42 bussi 

maksumusega 6 004 tuhat eurot: Narva Bussivedude AS le 12 bussi, Lüganuse HVM le 9 

bussi ja AS SESE 21 bussi.  

Koidula Piirijaama ehituse maksumus 6 103 tuhat eurot anti üle Eesti Energia AS, Eesti 

Raudtee AS ja Värska vallale. 

Ruhnu saarega ühendusepidamiseks anti üle  Väinamere Liinide AS le laev Runö 

maksumusega 3 141 tuhat eurot 

 

Rendikulu katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt tulevastel perioodidel 

 
 31.12.2012 31.12.2011 

Järgmisel majandusaastal 1 602 396 

2.kuni 5. aastal 1 237 393 

Peale 5. aastat 22 7 

  

Kasutusrendile on võetud sõiduautod ja infotehnoloogiline riistvara. 
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Lisa 20. Immateriaalne põhivara 
tuhandetes eurodes 

 

Immateriaalne vara 

Ettemaksed 

immateriaalse põhivara 

eest Kokku 

 

 

31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 

Perioodi alguses 

      Soetusmaksumus       17 584           14 170           1 101             2 877          18 685          17 047    

Kogunenud kulum -     13 403    -     11 587    0 0 -     13 403    -    11 587    

Jääkväärtus         4 181             2 583           1 101           2 877           5 282           5 460    

     

                  

 

Soetused ja parendused         1 514                781    

             

793             1 056            2 307           1 837    

Kulum ja allahindlus -      2 249    -      1 897    0 0 -     2 249    -     1 897    

Mahakandmine -             1    0 0      -           1    -            1    -            1    

Saadud ja üle antud siiretena 0 0      -         28    0      -          28    

Ümberklassifitseerimine         1 730             2 714    -     1 730    -    2 803    

                 

0     -         89    

Kokku liikumised            994             1 598    -         937    -     1 776               57    -       178    

     

                      

 Perioodi lõpus 

    

                       

 Soetusmaksumus       20 285           17 584           164             1 101         20 449          18 685    

Kogunenud kulum -     15 110    -     13 403    0 0 -    15 110    -    13 403    

Jääkväärtus         5 175             4 181           164             1 101            5 339           5 282    

 
 

Lisa 21. Võlad tarnijatele 
tuhandetes eurodes 

 31.12.2012 31.12.2011 

Võlad tarnijatele toodete ja teenuste eest 2 557 3 010 

Võlad tarnijatele põhivara eest 16 568 20 285 

Võlad tarnijatele kokku 19 125 23 295 

 

Olulised tingimuslikud kohustused ja nõuded 

 

 31.12.2012 31.12.2011 

Sõlmitud tarnelepingud 172 478 12 784 

sh teedeehituseks ja hooldetöödeks 171 842 12 612 

sh laevaehituseks ja veeteede korrashoiuks 636 172 

   

Tingimuslikud kohustused seoses kohtuprotsessidega  388 293 

sh Ühtekuuluvusfondi projekti „Kuivastu, Virtsu, Heltermaa 

ja Rohuküla sadamate rekonstrueerimine“ raames tehtud 

väljamakse võimalik tagasinõue 279 0 

sh klientide nõuded pankrotistunud reisifirmade vastu 

saamatajäänud rahade osas 109 0 

   

Saadud garantiid 7 947 6 644 

sh välisfirmad 6 987 6 581 

sh muud firmad 960 63 
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Tingimuslikud nõuded seoses kohtuprotsessidega  10 027 7 404 

sh hagid äriühingute vastu seoses teedeehitusega 

lepingutingimuste rikkumisega 9 261 7 404 

sh nõue eraisikute vastu seoses teedeehituses korraldatud 

riigihangete teostamise nõuete rikkumises  766 0 

 

 

Lisa 22. Võlad töötajatele 
tuhandetes eurodes 

 31.12.2012 31.12.2011 

Puhkusetasude kohustus 1 342 1 466 

Muud võlad töövõtjatele 6 5 

Võlad töötajatele kokku 1 348 1 471 

 

 

Lisa 23. Muud kohustused ja saadud ettemaksed 
tuhandetes eurodes 

 

 

Lisa 31.12.2012 31.12.2011 

Maksu-, lõivu- ja trahvikohustused 4         1 389                      2 614    

Toetuste ja siirete kohustused 11       12 897                    10 836    

Toetusteks saadud ettemaksed 10     104 556                   128 178    

Sihtfinantseerimise tagasimaksekohustused             83                           18    

Edasiandmisele kuuluvad laekumised 

 

0                        97    

Tagatistasud, kautsjonid 

 

          199                           22    

Muud saadud ettemaksed 

 

              3                            1    

Muud kohustused   
 

         253                    15 001    

Muud kohustused ja saadud ettemaksed kokku    119 380                 156 767    

 

 

Lisa 24. Eraldised 
tuhandetes eurodes 
 

 

Pensionieraldised 

Keskkonna 

Kaitselised 

 eraldised Muud eraldised 
Kokku 

eraldised sh lühiajalised 

sh 

pikaajalised 

Kokku 31.12.2010          3 476               482                  4 476           8 434              4 570          3 864    

Kohustuste tasumine 0 -               93    -             62    -           155    -          155    0 

Saadud ja üle antud 

siiretena -           237    0 0 -           237    0 -        237    

Arvestuspõhimõtete muutus             146    0 0           146    0          146    

Arvestatud intresse             208               17                     5            230    0          230    

Kohustuste ümberhindlus             498    

                

219    -       4 148    -        3 431    -       4 035             604    

Kokku 31.12.2011          4 091    

                

625                   271            4 987                 380          4 607    

Kohustuste tasumine 0 -         136 -           58 -           194    -194 0 

Saadud ja üle antud 

siiretena -          364    0 0 -           364    -1 -    363 

Arvestatud intresse 187 15 10          212    0 212 

Kohustuste ümberhindlus -          332 -          90 252 -        170    317 -    487 

Kokku 31.12.2012         3 582             414                  475            4 471                502         3 969    
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 Keskkonnakaitselised eraldised on kasutatud liiva- ja kruusakarjääride korrastamiseks peale 

kasutusaja lõppu. Muud eraldised töötajatele väljamakstavad kutsehaigustest tingitud 

hüvitused.  

Pensionieraldisi arvestati 644 töötajale. 2012. aastal jäi pensionile 18 töötajat. 

 

 

Lisa 25. Laenukohustused 
tuhandetes eurodes 

 

 31.12.2011 Saadud 2012 

Tagasi makstud 

2012 31.12.2012 

Lühiajaline laen 14 0 -       14 0 

Arvelduskrediit 707 841 -    707 841 

Kokku 721 841 -    721 841 

 

Rahandusministeeriumilt on saadud krediiti sildfinantseerimise rahastamiseks 841 tuhat 

eurot.7 tuhande euro eest kasutati arvelduskrediiti. Laenust rahastatakse ühistranspordi 

infosüsteemi arendust, Eesti-Läti koostööprogrammi projekti EU 30086“ „Reconstruction of 

the road Kilingi-Nõmme–Mazsalaca“ raames läbiviidavaid tegevusi.  

 

 

Lisa 26. Kaupade ja teenuste müük 
tuhandetes eurodes 
 

 

2012 2011 

Riigilõivud (vt Lisa 4) 30 890           31 882    

 
  Tuletorni- ja navigatsioonitasu 10 342              9 900    

Tulud transpordialasest tegevusest 2 206              1 825    

Tulud sidealasest tegevusest 568                 486    

Õiguste müük 573              1 956    

Üür ja rent 213                 215    

Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud 108                 144    

Tulud muudelt majandusaladelt 192                 108    

Muu toodete ja teenuste müük 13                   32    

Tulud majandustegevusest kokku             14 215              14 666    

 
  Kaupade ja teenuste müük kokku             45 105             46 548    
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Lisa 27. Saadud toetused 
tuhandetes eurodes 

 

 

2012 2011 

Kodumaise sihtfinantseerimine tegevuskuludeks                9 797                         104    

Välismaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks                1 762                     19 329    

Välismaise sihtfinantseerimise vahendamine tegevuskuludeks                2 215                      6 608    

Välismaise sihtfinantseerimise kaasfinantseerimine tegevuskuludeks0                        73    

Tagasi nõutud välismaine sihtfinantseerimine (miinusega) -                7    -                  20    

Saadud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks             13 767                   26 094    

 
  

   Kodumaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks                   169                      2 456    

Välismaine sihtfinantseerimine põhivara soetuseks               98 653                     51 766    

Välismaise sihtfinantseerimise vahendamine põhivara 

soetuseks               72 868                     55 889    

Välismaise sihtfinantseerimise kaasfinantseerimine põhivara soetuseks0                      320    

Tagasi nõutud välismaine sihtfinantseerimine (miinusega) -                54    0 

Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks           171 636                 110 431    

   Saadud toetused kokku           185 403                 136 525    
 

 

Saadud toetused allika järgi 

 

Allikas Saadud toetused Vahendamine 

Saadud toetused 

kokku 

Ühtekuuluvusfond                     75 241                            52 582                 127 823    

ESF (sotsiaal)                             77    0 77 

ERDF (regionaal)                     11 578                              9 450                    21 028    

Saastekvootide müük                     12 598                            12 840                    25 438    

Muud allikad                     10 827                                 210                    11 037    

Kokku                  110 321                            75 082                 185 403    

 

 
Täiendav bilansiväline informatsioon tulevikus saadava ja antava sihtfinantseerimise kohta 

 

 2012 2011 

Saadaolev sihtfinantseerimine   

Ühtekuuluvusfond 1 620 5 035 

ERDF Regionaal 2 243 4 750 

Kokku saadaolev sihtfinantseerimine 3 863 9 785 

   

Antav sihtfinantseerimine   

Ühtekuuluvusfond 0 5 035 

Kokku antav sihtfinantseerimine 0 5 035 
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Lisa 28. Muud tulud 
tuhandetes eurodes 

 

 
               2 012                 2 011    

Kasum materiaalse põhivara müügist 22                   14    

Kasum/kahjum bioloogiliste varade müügist -2 0 

Kasum varude müügist 13                   11    

Põhivarade ja varude müügitulem kokku 33                  25    

   Muud tulud varadelt 

 

                    

Võlalt arvestatud intressitulu 42 0      

 
  Trahvid ja muud varalised karistused ( vt Lisa 4) 265                571    

 
  Eespool nimetamata muud tulud 

  Kindlustushüvitised 57                    9    

Universaalse postiteenuse maksed 4 415              4 671    

Regressinõuded 1              2 365    

Sunniraha ja tulud asendustäitmisest 13                   20    

Menetluskulude hüvitised 7                    3    

Muud (ebatavalised) tulud 16                   54    

Kokku 4 509              7 122    

Muud tulud kokku          4 849           7 718    

 

 

Lisa 29. Tööjõukulud 
tuhandetes eurodes 

 

  

2012 2011 

Töötasu 
 

  Valitavate ja ametisse nimetatud ametnikud 
 

-              43    -              45    

Avaliku teenistuse ametnikud  
 

-      15 542    -       15 852    

Töötajate töötasu 
 

-        5 918    -         5 585    

Ajutiste lepinguliste töötajate töötasu 
 

-           417    -            490    

Muud koosseisuvälised töötasud 
 

-           345    -            265    

Eripensionid ja pensionisuurendused 
 

           330    -            498    

Töötasukulu kokku   -      21 935    -      22 735    

  
  Erisoodustused 

 
  Lähetuskulude hüvitamine 

 
-              11    -                8    

Isikliku sõiduvahendi kasutamise hüvitis 
 

-              77    -              58    

Õppelaenu kustutamine 
 

-              49    -              69    

Esindus ja vastuvõtukulud 
 

-              22    -              36    

Toitlustuskulud ja toiduraha hüvitised 
 

-              55    -              47    

Muud erisoodustused 
 

-            116    -              94    

Erisoodustused kokku   -            330    -            312    
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  Sotsiaalmaks töötasudelt ja toetustelt 
 

-           7 266    -           7 236    

Sotsiaalmaks erisoodustustelt 
 

-              218    -              203    

Tulumaks erisoodustustelt 
 

-              139    -              129    

Töötuskindlustusmakse 
 

-              304    -              304    

Maksud kokku -           7 927    -           7 872    

    Tööjõukulud kokku   -         30 192    -         30 919    

    Töötajate keskmine arv 
   

  
2012 2011 

Valitavad ja ametisse nimetatud isikud 

 

1 1 

Kõrgemad ametnikud 

 

281 310 

Vanemametnikud 

 

611 638 

Nooremametnikud 

 

5 8 

Avaliku teenistuse ametnikud kokku 

 

898 957 

    Juhid 

 

27 29 

Tippspetsialistid 

 

249 234 

Keskastme spetsialistid 

 

107 107 

Töölised ja abiteenistujad 

 

52 51 

Töötajad kokku 

 

435 421 

    Töötajate keskmine arv   1 333 1 378 

 

 Võrreldes 2011. Aastaga vähenes töötajate arv 45 võrra seoses  Patendiameti üleminekuga 

Justiitsministeeriumi valitsemisalasse. 2012. aastal vähenesid tööjõukulud 727 tuhat eurot ehk 

2,4 %.  
 

 

Kõrgemale ja tegevjuhtkonnale arvestatud tasud 

Ametikohad Kogus Töötasu 2012 Kogus Töötasu 2011 

Minister 1 -                43                   1    -             53    

Kantsler 1 -                40                   1    -             40    

Asekantslerid 3 -              120                   4    -           149    

Asutuste juhid 12 -              437                 13    -           450    

Asutuste juhtide asetäitjad 26 -              835                 26    -           784    

Kokku 43 -           1 475                 45    -         1 476    

 

Muid tehinguid kõrgema ja tegevjuhtkonnaga tehtud ei ole. 
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Lisa 30. Majandamiskulud 
tuhandetes eurodes 

 

 

2012 2011 

Rajatiste majandamiskulud -             37 831    -             33 260    

Sõidukite majandamiskulud -               7 390    -               6 736    

  sh maismaasõidukid -               1 629    -               1 606    

  sh veesõidukid -               5 761    -               5 130    

Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud -               2 888    -               2 952    

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud -               2 371    -               2 434    

Administreerimiskulud -               1 582    -               2 081    

Lähetuskulud -               1 525    -               1 500    

Kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba aja sisustamise 

kulud -               1 241    -               1 169    

Uurimis- ja arendustööd -                  961    -               1 690    

Koolituskulud -                  520    -                  532    

Inventari majandamiskulud -                  378    -                  468    

Õppevahendite ja koolituse kulud -                   220    -                  214    

Töömasinate ja seadmete majandamiskulud -                   126    -                  196    

Toiduained ja toitlustusteenused -                     56    -                    60    

Meditsiinikulud ja hügieenikulud -                     56    -                    60    

Teavikute ja kunstiesemete kulud -                     87    -                    69    

Eri- ja vormiriietus (va kaitseotstarbelised kulud) -                     32    -                    44    

Muu erivarustus ja materjalid -                   974    -               1 058    

Mitmesugused majanduskulud -                   185    -                  153    

Majandamiskulud kokku -             58 423    -               54 676    

 

 

Lisa 31. Muud kulud 
tuhandetes eurodes 

 

 

2012 2011 

Maksud, lõivud, trahvid 

  Käibemaks -               10 122    -              9 853    

Käibemaks põhivara soetuselt -               30 558    -            29 535    

Loodusressursside kasutamise ja saastetasud -                     649    -                 498    

Maamaks -                       56    -                   59    

Muud maksud -                         8    -                     6    

Maksu-, lõivu- ja trahvikulud kokku -               41 393    -            39 951    

 
  Edasiantud lõivud 0 -                 324    

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded -                       86    -                     9    

Muud tegevuskulud -                     171    -                   52    

Muud tegevuskulud kokku -               41 650    -            40 336    
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Lisa 32. Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlused 
tuhandetes eurodes 
 

 

Lisa 2012                2 011    

Kinnisvarainvesteeringute amortisatsioon 18 -                     9    -                  19    

Materiaalse põhivara amortisatsioon ja 

allahindlused 
19 

-         111 070    -         101 582    

Immateriaalse põhivara amortisatsioon 20 -              2 250    -             1 900    

Bioloogiliste varade ümberhindamine 
 

0 -                    4    

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus kokku -           113 329    -         103 505    
 

 

Lisa 33. Finantstulud ja -kulud 
tuhandetes eurodes 

 

 

Lisa 2012 2011 

Intressikulu diskonteeritud pikaajalistelt kohustustelt -            212    -             230    

Tulem kapitaliosaluse meetodil 15,16        141 917            231 161    

Intressitulud deposiitidelt 

 

             175    0 

Kahjum finantsinvesteeringute ümberhindlusest 17 -            163 0 

Muud finantskulud 
 

-                9    -             118    

Finantstulud ja -kulud kokku              141 708              230 813    

 

 

Lisa 34. Siirded 
tuhandetes eurodes 

 

 2012 2 011 

Rahalised siirded   

Siirded eelarvest 475 948 350 213 

Laekumiste siirded eelarvesse -       157 438 -      135 772 

Rahalised netosiirded kokku 318 510 214 441 

   

Mitterahalised siirded teiste riigiraamatupidamiskohustuslastega  

Üle antud siirded 558 6 691 

Saadud siirded -        29 651 -       37 655 

Üksustevahelised siirded kokku -        29 093 -       30 964 

   

Netosiire tekke- ja kassapõhise tulemi vahe kandmiseks 

riigieelarvesse -      242 192 -    223 497 

   

Netofinantseerimine riigieelarvest kokku 47 225 -      40 020 
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Lisa 35. Selgitused eelarve täitmise aruande juurde 
tuhandetes eurodes 

    

Lõpliku eelarve kujunemine    

  Tulud Kulud Finantseerimis-

tehingud 

Esialgne eelarve 418 201 -    570 657 -      171 391 

Üle toodud eelmisest aastast  0 -    102 983  0 

Muudatused lisaeelarve alusel 0 406  0 

Eelarves kavandatud toetused -   255 613 255 613  0 

Tegelikult laekunud toetused 252 005 -   252 005  0 

Eelarves kavandatud majandustegevusest laekuv tulu -     1 734 1 734  0 

Tegelikult majandustegevusest laekunud tulu 3 436 -      3 436  0 

Eelarves kavandatud muud arvestuslikud kulud 0 1 598  0 

Tegelikud muud arvestuslikud kulud 0 -     1 535  0 

Saadud Vabariigi Valitsuse reservfondist   0 -     6 200  0 

Antud sildfinantseerimise muutus 0 -          83  0 

Kokku lõplik eelarve 416 296 -677 548 -    171 391 
 

   
 

Selgitus: Tulude maht 2012 ei muutunud. 

Kulud: 2012.a riigieelarve seaduse muutmise seadusega vähenesid Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi (MKM) eraldised 106 tuhande euro võrra seoses Norra 

finantsvahenditest rahastatava projekti "Rohelise innovatsiooni   programm" 

kaasfinantseerimise vahendite kasutamata jäämise tõttu ja Veeteede Ameti (VA) 

investeeringud 300 tuhat eurot SF 2007-2013 perioodi projekti "Hundipea sadam" 

kaasfinantseerimise vahendite kasutamata jäämise tõttu - vahendid kanti Vabariigi Valitsuse 

(VV) reservi; vähenesid Maanteeameti (MA) tegevuskulud 4 768 tuhande euro võrra seoses 

hooldetööde vahendite kokkuhoiuga, rahvusvaheliste organisatsioonide liikmemaksu 

eraldised Asfaldiliidust väljaastumise tõttu 3 tuhat eurot ja suurenesid investeeringud 

Riigimaanteede remondiks 4 770 tuhande euro võrra. 

Vabariigi Valitsuse reservfondist eraldati Veeteede Ametile 6 200 tuhat eurot  jäämurde 

kuludeks. 

Finantseerimistehingud 2012 ei muutunud. 

Eelmisest aastast ületoodud kulud olid kokku 14 518 tuhat eurot, millest olid suuremad 

MA kulud 11 390 tuhat eurot, sh investeeringud 10 800 tuhat eurot, VA kulud 1 700 tuhat 

eurot, sh investeeringud 1 120 tuhat eurot  ja jäämurdekulud 520 tuhat eurot; MKM kulud 891 

tuhat eurot, sh eraldised 499 tuhat eurot ja tegevuskulud kaasfinantseerimiseks ja 

personalikuludeks 298  tuhat eurot.  

Lisaks toodi automaatselt üle omatulu jäägid 1 911 tuhat eurot ja toetuste jäägid 85 795 tuhat 

eurot. 
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ALLKIRJAD MAJANDUSAASTA ARUANDELE 
 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi 31.12.2012 lõppenud majandusaasta aruanne 

koosneb tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest. 

 

Ministeeriumi tegevjuhtkond on koostanud tegevusaruande ja raamatupidamise aastaaruande. 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi juhtkond on majandusaasta aruande läbi 

vaadanud ja Vabariigi Valitsusele esitamiseks heaks kiitnud. 

 

31.mai 2013 

 

 

Juhan Parts 

Minister 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

(kuupäev) 

   

  


